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Funkcjonowanie Urzędu Miasta Gdyni
Jak załatwić sprawę w urzędzie mia-

sta? Przypominamy zasady obowiązują-
ce w Urzędzie Miasta Gdyni. 

W siedzibie Urzędu Miasta Gdyni intere-
sanci są przyjmowani w godz. 8.00-16.00. 
Wyjątkiem jest Sala Obsługi Mieszkańców,  
dostępna w godz. 7.00-16.00. Centrum 
Obsługi Mieszkańca w Centrum „Riviera” 
pracuje bez zmian. Czynne są także punkty 
informacyjne Gdyńskiego Centrum Kontaktu 
przy al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 i w Cen-
trum „Riviera”oraz Punkty Karty Mieszkańca 
w InfoBoksie oraz Centrum „Riviera”.

Obsługa interesantów w zakresie pism 
wpływających odbywa się poprzez:

– całodobowe wrzutnie na dokumenty, 
zlokalizowane w siedzibie urzędu przy 
al. Marsz. Piłsudskiego 52/54 oraz ul. 10 
Lutego 24,

– kanały elektroniczne (ePUAP, Cyfrowy 
Urząd), w tym dedykowane do określonych 
spraw (np. portal Emp@tia),

– operatora pocztowego,
– paczkomat Inpost,
– kancelarię podawczą.
W sprawach: rejestracji pojazdów, pra-

wa jazdy, dowodów osobistych, ewidencji 
ludności, urzędu stanu cywilnego i energe-
tyki, mieszkańcy mogą rezerwować wizyty 
poprzez:

– stronę rezerwacje.um.gdynia.pl,
– infolinię pod nr. tel. 58 626 26 26,
– aplikację gdynia.pl,
– Konto Mieszkańca.
Wizyty umawiane są z 7-dniowym wy-

przedzeniem. Terminy na kolejny tydzień 
udostępniane są w piątki od godz. 7.00.

Więcej na 3 str. „Ratusza”.

12 marca 1999 r. Polska została ofi-
cjalnie przyjęta do NATO. Minister spraw 
zagranicznych Bronisław Geremek 
przekazał amerykańskiej sekretarz stanu 
Madeleine Albright dokument ratyfika-
cyjny Traktatu Północnoatlantyckiego. 
W przeddzień tego wydarzenia ówczesny 
szef rządu Jerzy Buzek oficjalnie ogłosił, 
że Polska staje się członkiem Paktu Pół-
nocnoatlantyckiego. Zostały do niego 
wówczas przyjęte także Czechy i Węgry.

12 marca o godz.12.00 przy pomniku 
Polski Morskiej odbędzie się uroczystość 
z okazji 23. rocznicy wstąpienia Polski do 
NATO. Wezmą w niej udział przedstawiciele 
miasta, Marynarki Wojennej oraz miesz-
kańcy.

3 marca Gdynia zjednoczyła się z walczącą Ukrainą. Aleją 
Marszałka Piłsudskiego popłynęły melodie hymnów narodo-
wych Ukrainy i Polski, a do gdynian przemówili prezydent Woj-
ciech Szczurek, Konsul Generalny Ukrainy Oleksandr Plodystyi 
i senator Sławomir Rybicki.

– Mamy przed oczami obrazy bombardowanych miast, szpitali, 
żłobków, skrywających się, uciekających przed wojną ludzi. Ale dziś 
także obywatele wolnej Ukrainy dają lekcję całemu światu odwagi, 
bohaterstwa, determinacji, by bronić swoją ojczyznę, swoje domy, 
swoje rodziny, swoją ziemię. Dziś cały świat ukazuje gesty solidarno-
ści z walczącą Ukrainą, ale też wyraża swój protest, swój bunt, swoją 
niezgodę dla zbrodniarzy, którzy w tak haniebny sposób najechali 
wolny i niepodległy kraj. Niech żyje wolna i niepodległa Ukraina! – 
mówił m.in. Wojciech Szczurek oraz zapewniał, że Gdynia zrobi 
wszystko, by szukający tu schronienia wojenni uchodźcy poczuli 
się jak w domu. Dziękował także gdynianom za wielkie wsparcie.

Anna Ćwiklińska-Rutka – nauczycielka II LO w Gdyni, zaprosiła 
wraz ze swoimi uczniami na Gdyński Młodzieżowy Marsz Pokoju 
i Solidarności. Marsz ruszył pod niebiesko-żółtymi flagami i anty-
wojennymi transparentami ulicą Świętojańską ku placowi Kaszub-
skiemu. Wzięli w nim udział uczniowie gdyńskich szkół, mieszkańcy, 
samorządowcy i parlamentarzyści.

Uroczystość Gdynia z Wami! poprzedziła XXXIX nadzwyczaj-
na Sesja Rady Miasta Gdyni. W jej trakcie radni przyjęli pierwszą w 
tym roku rezolucję, w której w imieniu gdyńskiej społeczności Rada 
Miasta Gdyni wyraża pełną solidarność z bohaterskim narodem 
ukraińskim oraz najgłębsze potępienie dla zbrodniczego ataku Rosji.

Gdynia wspiera Ukrainę i mówi: NIE dla wojny

Świętujemy 23. rok 
Polski w NATO

Rada Miasta przyjęła także dwie uchwały, w których z powodu 
dokonanej 24 lutego 2022 r. rosyjskiej napaści na Ukrainę została 
zerwana współpraca z dwoma rosyjskimi miastami: Kaliningradem i 
Rybińskiem, zaś prezydent Gdyni Wojciech Szczurek wypowiedział 
współpracę z Baranowiczami w Białorusi.

Projekty uchwał można znaleźć na bip.um.gdynia.pl.

fot. Przemysław Kozłowski

Pomoc skrojona na miarę. Z Gdyni do Ukrainy
W pomoc Ukrainie na wielką skalę 

włączają się różne środowiska – oprócz 
setek gdynian z przysłowiowym sercem 
na dłoni o transport zaopatrzenia dbają 
też ludzie związani z gdyńskim trans-
portem publicznym, podtrzymując na 
duchu ukraińskich kolegów po fachu. W 
ten sposób pod ukraińską granicę trafiły 
już busy z rzeczami codziennego użytku, 
a w drodze są m.in. agregaty.

W pomoc Ukrainie zaangażowali się też 
pracownicy i osoby związane z gdyńską 
komunikacją miejską. Dzięki współpracy 

miejskich spółek transportowych – Przed-
siębiorstwa Komunikacji Autobusowej, 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Miejskiej i 
Przedsiębiorstwa Komunikacji Trolejbusowej 
– pod granicę pojechały cztery samochody 
dostawcze wypełnione darami dla będących 
w trudnej sytuacji Ukraińców. Do zbiórki przy-
łączyła się też PKP Szybka Kolej Miejska.

Za kierownicami pojazdów zasiedli nato-
miast wolontariusze – pracownicy  gdyńskich 
spółek komunikacyjnych. Transport pozwolił 
też na zabezpieczenie członków rodziny 
jednego z pracowników gdyńskiego PKA.
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Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej 
zaprasza gdynian do udziału w kon-
sultacjach społecznych dotyczących 
„Gdyńskiego Programu Wspierania Se-
niorów i Zdrowego Starzenia się na lata 
2022-2025”.

Dokument wyznacza cele i kierunki 
działań gminy w obszarze wspierania osób 
starszych i zdrowego starzenia się w per-
spektywie programowej obejmującej lata 
2021-2025. 

Więcej na 2 str. „Ratusza”.

Konsultacje społeczne

З ВАМИ!

+ 48 723 236 666

ҐДИНЯ ДЛЯ УКРАЇНИ

GDYNIA DLA UKRAINY

Zbiórka najpotrzebniejszych rzeczy:
środki higieny osobistej, kaszki dla niemowląt, chusteczki higieniczne, 

pieluchy, artykuły szkolne, pościele, ręczniki
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27

przez cały tydzień w godz. 10.00-18.00
tel. +48 58 661 35 41, +48 58 621 80 98

 

Zgłaszanie wsparcia na rzecz osób z Ukrainy 
(np. nocleg, transport, wolontariat) ukraina@gdyniapozarzadowa.pl

całodobowa infolinia цілодобова гаряча лінія

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

- Niezbędnik informacyjny  

Допомога громадянам України

 - Головну інформацію  

Gdynia
pl. Konstytucji 1

(dworzec PKP Gdynia Główna)
24 / 7

Ґдиня
пл. Конституції, 1
(вокзал Ґдиня Ґлувна)

Punkt 

informacyjno-doradczy 

Iнформаційно

-консультаційний пункт 

Pomoc medyczna Медична допомога

Лікарня св.  Венсана де Поля 

Лікарня Морська ім. PCK у Ґдині 

Szpital św. Wincentego a Paulo

Szpital Morski

ul. Wójta Radtkego 1

ul. Powstania Styczniowego 1

Pomoc psychologiczna Психологічна допомога

+48 515 475 543 

od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00 з понеділка по п'ятницю з 10.00 до 16.00

Wydawanie odzieży Видача одягу
PKPS, ul. Morska 217

poniedziałek- wtorek, w godz. 9.00-13.00
lub po wcześniejszym umówieniu 

+48 574 781 389 

PKPS, вул. Морська, 217
понеділок-вівторок, 9.00-13.00
або за попереднім записом 

вул. Вуйта Радткеґо, 1

вул. Повстання стичньовеґо, 1

www.gdynia.pl Więcej na str. 7-10/Див. сторінку 7-10.
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Rozlicz PIT w Gdyni i dla Gdyni
Rozliczanie podatku dochodowego 

w Gdyni to mądry krok, a także inwestycja 
w miasto i jego mieszkańców. Dzięki temu 
może się ono rozwijać. A na tym korzysta-
ją wszyscy. A każdy, kto rozliczy swój PIT 
w Gdyni, ma szansę wygrać atrakcyjne 
nagrody. 1 marca wystartowała loteria, 
którą miasto organizuje już po raz piąty.

To sposób na wspólne budowanie przy-
szłości miasta. Dzięki temu samorząd może 
inwestować m.in. w nowoczesny transport, 
oświatę, kulturę, sport, infrastrukturę czy 
ochronę zdrowia.

Do wygrania są: samochód osobowy 
marki Suzuki Swift z napędem hybrydowym, 
dwa rowery miejskie Baltica Gdynia, dwa 

4-dniowe karnety na Open’er Festival 2022, 
pięć zestawów wakacyjnych „I love Gdynia” .

Do rozliczenia podatku w Gdyni i udziału 
w loterii zachęcają ambasadorzy kampanii. 
Tym razem są to Barbara Szparagowska 
i Leszek Jędrasik – gdyńscy przedsiębiorcy, 
właściciele kawiarni Black and White Coffee.

Jak wziąć udział w loterii?
Loteria jest skierowana do pełnoletnich 

mieszkańców, którzy rozliczyli podatek do-
chodowy za 2021 rok w jednym z gdyńskich 
urzędów skarbowych (osobiście lub przez 
internet) i wskazali w deklaracji Gdynię 
jako miejsce zamieszkania. Nie trzeba być 
zameldowanym w naszym mieście.

Wystarczy wypełnić formularz na stronie 

www.pitwgdyni.pl. Trzeba podać dane oso-
bowe i miejsce złożenia PIT.

Rejestracja uczestników potrwa do 16 
maja. Regulamin oraz szczegółowe informa-
cje są dostępne na stronie www.pitwgdyni.pl.

Wszelkie pytania dotyczące loterii można 
kierować na adres: info@pitwgdyni.pl.

Pomocą będą służyć również konsultanci, 
którzy pojawią się w gdyńskich centrach 
handlowych. 12 marca spotkamy ich w 
Galerii Szperk, 19 marca w Centrum Han-
dlowym Batory, a 26 marca w galerii Klif. 
We wszystkie soboty kwietnia oraz 1, 8 i 
15 maja w godz. 12.00-17.00 konsultanci 
będą udzielać informacji w Centrum Riviera.

Instytucje kultury solidarne z Ukrainą
W obliczu wojny i ogromnej tragedii, 

jaka spotkała obywateli Ukrainy, dyrek-
torzy gdyńskich instytucji artystycznych 
podjęli decyzję o zerwaniu współpracy z 
rosyjskimi i białoruskimi organizacjami 
kultury, które są w jakikolwiek sposób 
powiązane z reżimem Władimira Putina.

Dyrektorzy pomorskich instytucji ar-
tystycznych – w tym Krzysztof Babicki 
z Teatru Miejskiego i Igor Michalski z Teatru 
Muzycznego – poinformowali, że nie widzą 
możliwości dalszej współpracy z rosyjskimi 
i białoruskimi instytucjami oraz artystami, 
którzy są powiązani z reżimem Władimira 
Putina i nie potępiają barbarzyńskiej napaści 
Federacji Rosyjskiej na niepodległą Ukrainę.

– Brak współpracy z tymi  instytucjami i 
artystami jest wyrazem naszej solidarności i 
wielkiego szacunku dla bohaterskiej postawy 
społeczeństwa ukraińskiego – informują w 
swojej deklaracji dyrektorzy.

Pod decyzją podpisali się następujący 
dyrektorzy pomorskich instytucji kultury:

– Krzysztof Babicki, dyrektor naczelny 
i artystyczny Teatru Miejskiego im. Witolda 
Gombrowicza,

– Igor Michalski, dyrektor Teatru Muzycz-

nego im. Danuty Baduszkowej,
– Michał Derlatka, dyrektor Miejskiego 

Teatru Miniatura,
– Agata Grenda, dyrektorka Gdańskiego 

Teatru Szekspirowskiego,
– Bogdan Kułakowski, p.o. dyrektora 

Polskiej Filharmonii Sinfonia Baltica im. 
Wojciecha Kilara,

– Dominik Nowak, dyrektor naczelny 
i artystyczny Nowego Teatru im. Witkacego 
w Słupsku,

– Adam Orzechowski, dyrektor Teatru 
Wybrzeże,

– Roman Perucki, dyrektor Polskiej Fil-
harmonii Bałtyckiej im. Fryderyka Chopina,

– Wojciech Rajski, dyrektor artystyczny 
Polskiej Filharmonii Kameralnej Sopot,

– Jolanta Rożyńska, dyrektorka Wej-
herowskiego Centrum Kultury – Filharmonii 
Kaszubskiej,

– Michał Tramer, dyrektor Państwowego 
Teatru Lalki „Tęcza”,

– Romuald Wicza-Pokojski, dyrektor 
Opery Bałtyckiej,

– Marek Więcławek, dyrektor Cappelli 
Gedanensis.  

Ruszyła kolejna akcja wsparcia dla 
Ukrainy. Tym razem w pomoc zaangażo-
wali się graficy i ilustratorzy. Artyści  przy-
gotowali prace nawiązujące do sytuacji za 
wschodnią granicą. Wszystko w ramach 
inicjatywy „Sitodruk dla Ukrainy”. Prace 
można nabyć na specjalnej stronie inter-
netowej. Dochód z ich sprzedaży zostanie 
przeznaczony na wsparcie Ukraińców.

Fundacja Morze oraz tuBaza zorgani-
zowały akcję „Sitodruk dla Ukrainy”. Za-
angażowało się w nią kilkunastu grafików i 
ilustratorów: Ada Zielińska, Agata Królak, 
Ania Gawron, Anita Wasik, Anna Rudak, 
Joanna Czaplewska, Gosia Herba, Euge-
nia Tynna, Patrycja Podkościelny, Patryk 
Hardziej, Kasia Pakuła, Maciek Salamon, 

Mariusz Waras, Sainer oraz Vera King.
Prace wydrukowano je metodą sitodruku. 

W sumie udało się wykonać 450 odbitek 
graficznych dzieł. Do wyboru jest 14 różnych 
wzorów.

Wszystkie prace wystawiono na sprze-
daż. Można je nabyć na stronie internetowej: 
www.dlaukrainy.morze.design.

Zebrane w ten sposób środki zasilą 3 
zbiórki charytatywne, które mają na celu 
wsparcie Ukrainy i jej obywateli. Prowa-
dzą je: fundacja UNITERS i Euromajdan, 
Polska Akcja Humanitarna oraz Fundacja 
Savchenko.

Artyści biorący udział w akcji przekazali 
swoje projekty bezpłatnie. Koszt druku po-
kryła fundacja Morze.

Sitodruk dla Ukrainy

Polsce wierni 
– tablica pamiątkowa 

4 marca w Zespole Szkół Jezuitów im. 
św. Stanisława Kostki odbyła się uroczy-
stość odsłonięcia tablicy upamiętniają-
cej członków młodzieżowej organizacji 
antykomunistycznej Ruch Wyzwoleńczy 
Młodzieży Słowiańskiej. 

Ruch Wyzwolenia Młodzieży Słowiań-
skiej powstał w 1949 roku. Ta konspiracyjna 
organizacja miała szerzyć idee wolności 
i niepodległości w krajach słowiańskich 
zniewolonych przez komunistów. Jej celem 
było nawiązywanie kontaktów z tamtejszą 
młodzieżą i realizacja działań mających do-
prowadzić do wyzwolenia tych państw spod 
wpływów Związku Radzieckiego.

Na fasadzie budynku Zespołu Szkół 
Jezuitów im. św. Stanisława Kostki odsło-
nięto tablicę upamiętniającą członków tej 
organizacji.

fot. Paweł Kukla

Cd. Konsultacje społeczne
Uwagi można zgłaszać w terminie od 

15 do 21 marca 2022 roku.
Szczegółowe informacje oraz projekt 

dokumentu wraz z ankietą konsultacyjną 
zostaną udostępnione na stronie interne-
towej MOPS Gdynia www.mopsgdynia.pl 
w zakładce aktualności oraz na platformie 
www.konsultujemy.gdynia.pl. 
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Dwie nagrody w wysokości 15 tysię-
cy złotych ufundowane przez Gdynię 
czekają na podróżników, którzy prześlą 
zgłoszenie do konkursu o Nagrodę im. 
Andrzeja Zawady lub o Nagrodę Wiecz-
nie Młodzi im. Aleksandra Doby. Czas na 
zgłoszenia jest do 15 marca. 

Nieważne, czy masz mniej niż 35 lat, czy 
ukończyłeś już 65. rok życia – jeśli nie wy-
obrażasz sobie życia bez podróży, możesz 
zawalczyć o nagrodę i wsparcie finansowe 
na realizację swojego największego podróż-
niczego marzenia.

Trwa nabór zgłoszeń do konkursu o na-
grody ufundowane przez miasto Gdynia. Do 
15 marca można przesyłać swoje pomysły 
na podróżnicze wyprawy. Jest o co walczyć – 
na każdego ze zwycięzców czeka 15 tysięcy 
złotych na realizację wymarzonych eskapad.

Dla kogo nagrody 24. edycji OSPŻiA?

Nagroda im. Andrzeja Zawady czeka na 
młodych, ambitnych podróżników. Oprócz 
statuetki laureat otrzymuje również nagrodę 
pieniężną. Do zgarnięcia jest aż 15 tysięcy 
złotych. Wsparcie finansowe otrzyma projekt 
wyprawy zgłoszony przez kandydatów, któ-
rzy nie ukończyli 35 lat. Ważne! Regulamin 
dopuszcza również możliwość zgłoszenia 
grupowego, jeśli średnia wieku wszystkich 
osób nie przekracza 35 lat.

Nagroda Wiecznie Młodzi im. Aleksandra 
Doby jest przeznaczona dla podróżników se-
niorów. W tym przypadku 15 tysięcy złotych 
trafi do doświadczonych globtroterów, którzy 
ukończyli 65 lat.

Zgłoszenia można przesyłać pocztą na 
adres: Urząd Miasta Gdyni, Referat Promocji 
i PR, al. Marsz. Piłsudskiego 52/54, 81-382 
Gdynia.

Laureatów poznamy podczas 24. Ogól-

nopolskich Spotkań Podróżników, Żeglarzy 
i Alpinistów. W dniach 22-24 kwietnia Gdynia 
zaprasza na największe podróżnicze święto 
– Ogólnopolskie Spotkania Podróżników, 
Żeglarzy i Alpinistów, które odbędą się już 
po raz 24.

Hala Gdynia Arena znów wypełni się glob-
troterami, pasjonatami i miłośnikami dalekich 
wypraw, którzy wprowadzą publiczność w 
niesamowity klimat zapierających dech w 
piersiach podróży. To nie tylko świetna oka-
zja do spotkań i dzielenia się wrażeniami, ale 
też szansa na zdobycie atrakcyjnych nagród 
finansowych.

Fundatorem nagród są MART i miasto 
Gdynia.

Regulaminy konkursów oraz formularze 
zgłoszeniowe są dostępne na stronie: 

www.gdynia.pl/spotkania. 

Wygraj 15 tysięcy na podróż marzeń!

W sprawach urzędowych interesanci 
przyjmowani są przez urzędników prowa-
dzących sprawę na parterze urzędu, w 
wyznaczonych do tego miejscach.

Zgłaszanie skarg i wniosków załatwia-
nych przez Referat Skarg i Interwencji 
następuje telefonicznie, za pośrednictwem 
kanałów komunikacji elektronicznej oraz ko-
respondencyjnie. Zapisy na interwencje do 
prezydenta, wiceprezydentów oraz naczelni-
ka Wydziału Gospodarki Nieruchomościami i 
Geodezji robione są na bieżąco. Interwencje 
odbywają się w formie telekonferencji.

Druki wniosków są dostępne do pobrania 
w Biuletynie Informacji Publicznej oraz przy 
wejściach do siedzib urzędu miasta przy al. 
Marsz. Piłsudskiego 52/54 i ul. 10 Lutego 24.

Mieszkańcy proszeni są o dokonywanie 
płatności i należności publiczno-prawnych 
–  elektronicznie lub przekazem pocztowym.

Cd. Funkcjonowanie 
Urzędu Miasta Gdyni

Dyrekcja Szkoły Podstawowej nr 28 
im. Lotników Polskich zaprasza eme-
rytowanych nauczycieli, absolwentów 
i przyjaciół szkoły na uroczystość 60-le-
cia, która odbędzie się 12 maja o godz. 
11.00 w budynku szkoły. 

Okazją do podwójnego świętowania bę-
dzie poświęcenie nowego sztandaru szkoły i 
przekazanie go społeczności szkolnej. 

Organizatorzy zachęcają sympatyków 
i przyjaciół szkoły do włączenia się w akcję 
zbierania funduszy na uszycie nowego 
sztandaru. 

Organizatorzy zapraszają do kontaktu ze 
szkołą wszystkie osoby, które chcą wziąć 
udział w uroczystości: sekretariat@sp28.
edu.gdynia.pl, tel. 58 665 84 62.

Szkoła Podstawowa 
nr 28 ma 60 lat

Klub Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1) zaprasza 20 marca 
o godz.17.00. na Koktajl Artystyczny 
Karolina Arczewska „Lata 20., 30.”

Darmowe wejściówki na koncert będą 
do odebrania 14 marca od godz. 12.00 w 
Klubie Marynarki Wojennej. 

Impreza odbędzie się zgodnie z obowią-
zującym reżimem sanitarnym. 

Liczba miejsc jest ograniczona. 
Obowiązuje certyfikat szczepienia.

Koktajl artystyczny 
w Riwierze

Targi MIPIM bez udziału podmiotów z Rosji

Koncerty dla Ukrainy. Historia, kultura, wolność
Gdynia i jej mieszkańcy nie ustają 

w działaniach pomocowych dla Ukrainy. 
W tym tygodniu przygotowano trzy chary-
tatywne koncerty, podczas których będą 
zbierane środki na pomoc naszym sąsia-
dom. W tym tygodniu w Gdyni odbędą się 
jeszcze trzy koncerty, które mają na celu 
wesprzeć Polską Akcję Humanitarną oraz 
pomóc zebrać datki dla dzieci z Ukrainy.

Fundacja Przytulny Domek i Szkoła 
Muzyczna I i II stopnia im. Zygmunta 
Noskowskiego zapraszają 12 marca o 
godz. 19.00 na „Pieśni słowiańskie” Isa 
Conar. Koncert jest przeznaczony dla 
dzieci z Ukrainy.

Podczas koncertu odbędzie się licytacja 
na rzecz ukraińskich dzieci. Wstęp jest wol-
ny, ale w ramach podziękowań za występ 
do puszki można wrzucać dobrowolne datki.

Koncet odbędzie się w Szkole Muzycznej 
I i II stopnia im. Z Noskowskiego przy ul. 
Biskupa Dominika 13 A.

Akademicki Chór Uniwersytetu Mor-
skiego zaprasza na koncert oratoryjny, 
który odbędzie się w niedzielę, 13 marca 
o godz. 19.00 w auli głównej Uniwersytetu 
Morskiego (ul. Morska 83). Po koncercie 
do specjalnej puszki będą zbierane datki 
na organizacje pomagające uchodźcom z 
Ukrainy.

Oprócz Akademickiego Chóru Uniwersy-
tetu Morskiego wystąpią również: Orkiestra 
Kameralna „Baltic Alians” oraz Anna Fabre-

llo – sopran. Całość poprowadzi dyrygent 
Karol Hilla.

Na koncert obowiązuje rezerwacja miejsc. 
Można ją zrobić mailowo pod adresem: 
chor@umg.edu.pl lub na Facebooku.

13 marca o godz. 18.00 w klubie Po-
dwórko Art przy ul. św. Piotra 2 odbędzie 
się koncert charytatywny „Wolność 
dla Ukrainy”. Na wydarzeniu usłyszymy 
trójmiejskich oraz ukraińskich artystów, 
którzy chcą wyrazić sprzeciw wobec agresji 
ze strony Rosji. Zagrają m.in.: Tuhaj-Bej, 
H.O.R.P.Y.N.A, Sergiej Kriuczkow, Ikenga 
Drummers oraz A'freaK-aN Project.

W przerwie między koncertami odbędą 
się licytacje, z których cały dochód zostanie 
przekazany Polskiej Akcji Humanitarnej na 
rzecz pomocy Ukrainie. Przedmioty wysta-
wione na licytację będą ogłaszane na stronie 
wydarzenia.

Koncert uświetni wystawa plakatów anty-
wojennych profesora ASP w Gdańsku Jacka 
Staniszewskiego, a na ścianie frontowej 
klubu będzie można zobaczyć billboard 
Mariusza Warasa – czołowego polskiego 
street artowca.

Bilety-cegiełki można nabyć za 10, 30 lub 
50 zł – i to uczestnik decyduje, jaką kwotą 
chce wesprzeć tę akcję. Cały dochód z 
biletów zostanie przekazany na pomoc dla 
uchodźców z Ukrainy.

Bilety można nabyć online na stronie 
interticket.pl.

Niecały tydzień dzieli nas od rozpo-
częcia najważniejszych w Europie targów 
inwestycyjnych MIPIM we francuskim 
Cannes, które są imprezą coroczną, ale 
od dwóch lat nie odbywały się z powodu 
pandemii. Tym bardziej są wyczekiwane 
tak przez miasta, jak i przez inwestorów 
z całego świata. Organizatorzy zdecy-
dowali, że w wydarzeniu nie wezmą 
udziału rosyjskie miasta i firmy. O ich 
wykluczenie z targów zawnioskowała w 
imieniu Gdyni i Gdańska wiceprezydent 
Katarzyna Gruszecka-Spychała. Ma to 
rzecz jasna związek z atakiem Federacji 
Rosyjskiej na Ukrainę.

Targi MIPIM powstały w 1990 roku. To 
coroczne wydarzenie na rynku nieruchomo-
ści, na którym spotykają się przedstawiciele 
ze wszystkich sektorów branży. MIPIM to 
wyjątkowa platforma wystawiennicza i ne-
tworkingowa, która uczestnikom pozwala 
zaprezentować swoje oferty, poznać oferty 
potencjalnych partnerów czy wreszcie – za-

wierać umowy.
Po raz kolejny do udziału w targach zapro-

szona została delegatura z naszego regionu. 
Na wspólnym dla województwa pomorskiego 
stoisku od dawna planowały się prezentować 
się m.in. Gdynia i Gdańsk. Jednak w związku 
z atakiem Rosji na Ukrainę miasta zapowie-
działy, że ich udział w wydarzeniu będzie 
możliwy tylko w przypadku wykluczenia z 
niego rosyjskich podmiotów.

Początkowo organizatorzy nie planowali 
wykluczać udziału rosyjskich przedstawicieli 
w targach, argumentując, że nie jest wyda-
rzenie polityczne. Jednak zażądała tego wi-
ceprezydent Gdyni ds. gospodarki Katarzy-
na Gruszecka-Spychała. W porozumieniu z 
przedstawicielami Gdańska wystosowała list 
do RX France, warunkując udział naszych 
miast wyeliminowaniem Rosjan.

Starania przyniosły oczekiwany rezultat.
Targi MIPIM odbędą się w dniach 15-18 

marca.
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Teatr Gdynia Główna poleca
Teatr Gdynia Główna zaprasza:  
– 12 marca o godz. 19.00 na dwa spek-

takle oparte na prozie Stanisława Lema i w 
reżyserii Ewy Ignaczak jednego wieczoru. 

„Maska” – atrakcją Kongresu Futurolo-
gicznego będzie prezentacja zrekonstru-
owanego androida, u którego pierwszy 
raz w historii mogła pojawić się sztuczna 
inteligencja. 

„Czy pan istnieje, Panie Johns?” – gdzie 
kończy się żywy człowiek, a zaczyna 
bezduszna maszyna? Co jest ważniejsze 
– prawo czy etyka? Na te pytania spróbuje 
odpowiedzieć rozprawa sądowa przeciwko 
kierowcy rajdowemu Mr. Johnsowi, którego 
wszystkie fragmenty ciała wymieniono po 
wypadkach na nowoczesne protezy. 

Bilety: 45/50 zł za dwa spektakle.
– 13 marca o godz. 12.00 na Stację 

Bajek: „Śpiąca Królewna” Teatru Stacja 
Szamocin w reż. Luby Zarembińskiej. 

Znana wszystkim doskonale baśń opo-
wiada o królewnie, na którą zła wiedźma 
rzuca urok. W dniu jej 15. urodzin, tuż 
przed zachodem słońca, królewna ukłuje się 
wrzecionem i zapadnie w głęboki sen. Czar 
może zdjąć jedynie pocałunek przystojnego 
księcia…  Bilety 35 zł.

– 19 marca o godz. 19.00 na „Potop. 
Pieśń o końcu świata” wg „Potopu” Salci 
Hałas, reż. Ewa Ignaczak. 

Opowieść o końcu świata zostaje utkana 
z zebranych relacji mieszkańców Wzgórza 
Orlicza-Dreszera, czyli gdyńskiego Pekinu. 

Pełny realizmu magicznego potop będzie 
chciał zabrać ze sobą zwyczajne życie 
mieszkańców, ich ukochane koty i przyjaźń 
wykraczającą poza definicję słowa „sąsie-
dzi”. Pieśni o końcu świata warto wysłuchać 
do końca, bo to jedyna szansa na ocalenie 
historii osiedla, którego już prawie nie ma. 

Bilety: 35/40 zł.
Sprzedaż online: 
teatrgdyniaglowna.interticket.pl.
Szczegóły na teatrgdyniaglowna.pl oraz 

facebook.com/teatrgdyniaglowna 
Rezerwacje biletów: 
tel. 58 351 15 12
kom. 600 306 634; 600 306 632
mail: teatr@teatrgdyniaglowna.pl. 

Dwa głośne filmy nominowane do 
Oscara w kategorii „najlepszy film mię-
dzynarodowy” – japoński „Drive My 
Car” i norweski „Najgorszy człowiek na 
świecie” – to premiery tego tygodnia 
w Gdyńskim Centrum Filmowym. Kino 
Studyjne GCF zaprasza też na wiosnę z 
cyklem „Sztuka w Centrum”. 

W zaledwie kilka miesięcy od światowej 
premiery „Drive My Car” stał się  filmowym 
fenomenem, który podbija świat. Trzy na-
grody na Festiwalu w Cannes, w tym za 
najlepszy scenariusz, Złoty Glob dla naj-
lepszego filmu nieanglojęzycznego, niemal 
pewny Oscar dla najlepszego filmu mię-
dzynarodowego oraz nominacja w głównej 
kategorii – to tylko kilka z wielu laurów, jakie 
ten poruszający dramat zdobył do tej pory. 

Film Ryūsuke Hamaguchiego to mi-
strzowska ekranizacja opowiadania Haru-
kiego Murakamiego z tomu „Mężczyźni 
bez kobiet”. Japoński reżyser zabiera nas 
w filmową przejażdżkę legendarnym czer-

wonym Saabem 900 Turbo, podczas której 
nie ogranicza się do doskonałego przekładu 
na język kina tajemniczej aury książek Mu-
rakamiego. Hamaguchi rozwija zaczerpniętą 
z nich historię, tworząc na jej bazie własną 
opowieść o sekretach, zdradzie, wychodze-
niu z życiowych ról, i o mężczyźnie, który 
kogoś stracił.

„Najgorszy człowiek na świecie” to no-
minowana do Oscara w dwóch kategoriach 
(Najlepszy Film Międzynarodowy, Najlepszy 
Scenariusz Oryginalny) zabawna i nieprze-
widywalna historia miłosna. Opowieść o 
Julie, która u progu trzydziestych urodzin 
stara się poukładać swoje skomplikowane 
życie uczuciowe. Prawdziwym olśnieniem 
sezonu jest gwiazda filmu Joachima Triera, 
Renate Reinsve, która za swoją rolę otrzy-
mała Złotą Palmę dla najlepszej aktorki na 
Międzynarodowym Festiwalu Filmowym w 
Cannes.

Kino Studyjne GCF zaprasza na kolejny 
sezon z cyklem dokumentalnym „Sztuka w 

centrum”. Odwiedzając kino, można prze-
nieść się do słynnych muzeów świata. 

Już w niedzielę, 13 marca, pokaz filmu pt. 
„Nenufary Moneta – cuda z wody i światła”, 
który opowiada o pochodzeniu i powstaniu 
dzieła sztuki, jakie zerwało z wszelkimi kon-
wencjami. Film jest wyjątkowym spojrzeniem 
na arcydzieła znajdujące się w Muzeum 
Orangerie, Muzeum Marmottan, Muzeum 
Orsay i Giverny, gdzie mieszkał i tworzył 
Claude Monet, po raz pierwszy ukazane na 
dużym ekranie, aby zapewnić niepowtarzal-
ne wrażenia widzom obcującym z pięknem 
jego „Nenufarów”. 

W repertuarze Kina Studyjnego GCF są 
również filmy: „Sonata”, „Matki równoległe”, 
„Batman”, „Z miłości do mody”, „Cyrano”, 
„Córka”. Kilkanaście seansów dziennie, 
przez siedem dni w tygodniu. 

Szczegóły i bilety na www.gcf.org.pl. 

Spotkajmy się w Kinie Studyjnym GCF

Zobacz to, co najlepsze w Teatrze Miejskim
Teatr Miejski im. Witolda Gombrowicza 

w Gdyni zaprasza:
– 11, 12 marca na prapremierową sztu-

kę „Czar molekuły” Petra Zelenki w reż. 
Krzysztofa Rekowskiego.

Historia prawdziwa. Wielkie pieniądze, 
wielki sukces, nieoczywisty geniusz i miłość 

od pierwszego wejrzenia… 
To sztuka oparta na faktach. Wprowadza 

nas, laików, w świat naukowców – pasjo-
natów biochemii, farmacji i medycyny w 
Czechach, USA i  Belgii i czyni to ze specy-
ficznym czeskim poczuciem humoru. 

– 13 marca na „Boga mordu” Yasminy 

Rezy w reż. Tomasza Mana.         
Czarna komedia małżeńska, pełna 

ostrych i dowcipnych dialogów. Konflikt 
między dziećmi jako pretekst do rodzinno
-towarzyskiej „rzezi”.

Strona www.teatrgombrowicza.art.pl.

Konsulat Kultury (ul. Jana z Kolna 25) 
zaprasza:

– 11 marca o godz. 18.00 i 20.00 na 
spektakl „Źli Żydzi” w reż. Grzegorza Chrap-
kiewicza. 

Najlepsza komedia sezonu – tak pisały 
o sztuce amerykańskie media. Wszystko w 
oparach Allenowskiego humoru, który równie 
często zmusza do uśmiechu, co do refleksji 
nad własnym „ja”. Nowy Jork, XXI wiek, 
rodzinne dziedzictwo w cieniu Holokaustu. 
Po stracie ukochanego dziadka kuzynostwo 
walczy nie tyle o to, co pozostało po seniorze 
rodu, ile o dookreślenie swojego miejsca we 
współczesnym świecie, tożsamość kulturo-
wą i religijną.

Bilety: 50/45 zł.
– 13 marca o godz. 11.00 na muzyczny 

poranek w ramach Małej Gdyńskiej Filhar-
monii „Bajki, musicale i jazzowe improwi-
zacje” (Sala Koncertowa Portu Gdynia, ul. 
Rotterdamska 9). Czy znacie takie bajki 
jak „Księga dżungli”, „Shrek” czy „Piękna i 
Bestia”? Na naszym poranku przypomnicie 
sobie lub poznacie najpiękniejsze melodie 

z Waszych ulubionych filmów animowanych 
w jazzowych aranżacjach. Przekonacie 
się razem z nami, że kontrabas, saksofon 
i perkusja są mistrzami improwizacji. Wy-
konawcy: Aga Brenzak – wokal, Mikołaj 
Basiukiewicz – fortepian, Aleksander Ka-
miński – saksofony i klarnet, Maciej Sadow-
ski – kontrabas, Adam Golicki – perkusja.

Bilety: 20 zł.
– 14 marca o godz. 11.00 na nowy 

cykl edukacyjny Światło Gwiazd i pierwsze 
spotkanie pt. „Statek kosmiczny Ziemia”. 
Podróże kosmiczne są fascynujące, ale czy 
zdajecie sobie sprawę, że cały czas uczest-
niczymy w takiej podróży? Profesor Andrzej 
Strobel z Obserwatorium Astronomicznego 
w Piwnicach zabierze gości w niezwykłą 
podróż po Układzie Słonecznym i nie tylko.

Bilety: 20 zł.
– 17 marca o godz. 9.00 na Artystyczny 

Klub Malucha, czyli zajęcia muzyczne prze-
znaczone dla rodziców/opiekunów z dziećmi 
w wieku 0-2 lata. 

W trakcie zajęć dzieci poznają wiele pio-
senek i wierszyków. Nauczą się także grać 

na instrumentach perkusyjnych i rozwiną 
wrażliwość muzyczną. 

Bilety: 15 zł (opłata za dziecko uczestni-
czące w zajęciach, opiekun – wstęp wolny)

– 17 marca o godz. 19.00 na 91. Teatrzyk 
Bezwstydny.

Jeśli macie coś do pokazania – przyjdźcie 
i wejdźcie na scenę. Nawet 15-sekundowy 
numer jest warty pokazania. Możecie też 
przyjdź i usiądź na widowni! A może kolej-
nym razem znajdziesz się na scenie?

Wstęp wolny.
– 18 marca o godz. 19.00 na „MaMy… 

czas” – spektakl muzyczny Magdaleny 
Smuk. 

Interaktywny spektakl z piosenkami, to 
publiczne pogaduchy Magdaleny Smuk 
o czasie… To pogaduchy w formie muzycz-
no-aktorskiej. Autorka opowiada o swojej 
mamie Mirosławie Smuk, próbując aktyw-
nie angażować widza w przedstawienie. 
Spektakl pobudza do refleksji.

Bilety: 50/40 zł
Więcej informacji na konsulatkultury.pl.

Konsulat Kultury zaprasza
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Z Ciapkowa do ludzi
Kontynuujemy rubrykę, dzięki której, 

mamy nadzieję, kolejne porzucone psy 
i koty ze schroniska w Ciapkowie znajdą 
ciepły dom. Miejskie schronisko Ciapko-
wo prowadzone jest przez Ogólnopolskie 
Towarzystwo Ochrony Zwierząt Animals.

***
Schronisko OTOZ Animals „Ciapkowo” 

mieści się przy ul. Małokackiej 3a, tel. 58 622 
25 52, e-mail: schronisko@ciapkowo.pl. Jest 
otwarte w godz. 11.00-17.00/16.00/15.00 
(pon.-pt./sob./niedz.).

Zwierzę może adoptować osoba pełno-
letnia. Na podstawie dowodu osobistego 
spisywana jest umowa adopcyjna. Psy są  
wydawane z książeczkami zdrowia. 

 Wesprzyj zwierzaki 
z gdyńskiego „Ciapkowa”

Masz w domu zbędne koce, kołdry, 
ręczniki czy pościele? Przekaż je do 
„Ciapkowa”. Gdyńskie schronisko dla 
bezdomnych zwierząt prosi wszystkich 
o wsparcie. Potrzebne są materiały, które 
mogą posłużyć do wyściełania kojców.

Psy i koty z gdyńskiego schroniska „Ciap-
kowo” potrzebują wsparcia. Można im pomóc 
w bardzo prosty sposób. Wystarczy zajrzeć 
do szafy. Być może znajdą się tam rzeczy, 
które nie są nam już potrzebne, a przydadzą 
się zwierzakom. Gdyńskie schronisko prosi o 
wszelkie materiały, które mogą posłużyć do 
wyściełania kojców.

Co jest potrzebne? Koce, kołdry (bez 
pierza), pościele, ręczniki, poszewki, zbędne 
ubrania – kurtki, spodnie, swetry czy bluzy. 
Przydadzą się również materiałowe lub pla-
stikowe legowiska.

Dary można dostarczać do schroniska 
osobiście (przez całą dobę): Schronisko 
dla Bezdomnych Zwierząt „Ciapkowo”, ul. 
Małokacka 3A. Na terenie obiektu znajduje 
się ogólnodostępne zadaszone stanowisko.

Gracja to 6-letnia suczka średniej wielko-
ści. To spokojna dama, jednak jest lękowa 
i potrzebuje czasu w kontakcie z nowymi 
osobami.

Będzie idealną towarzyszką osoby spo-
kojnej, lubiącej spacery, cierpliwej i konse-
kwentnej.

Nie ma zauważalnych problemów zdro-
wotnych. Jest zaszczepiona, wysterylizowa-
na, odpchlona i odrobaczona. Ma też chip.

Odbierz budkę lub karmnik i zaproś ptaki do Gdyni

Rok 2021 był dla strażaków z OSP 
Wiczlino wyjątkowy – jubileuszowy, pra-
cowity i z nowymi wyzwaniami oraz pod 
znakiem rozwoju. Na sobotnim walnym 
zgromadzeniu, na którym gościł również 
prezydent Gdyni Wojciech Szczurek, 
podsumowano ubiegłoroczne działania. 

Zgromadzenie podsumowało 2021 
rok – nieprzeciętny rok w bogatej historii 
wiczlińskiej Ochotniczej Straży Pożarnej, 
która powstała wcześniej niż miasto Gdynia 
i na długo przed włączeniem wsi w granice 
miasta w latach 70. XX wieku. 

Bardzo ważnym elementem zgromadze-
nia, oprócz sprawozdań, było odznaczenie i 
wyróżnienie ochotników.

Rok 2021 był bardzo pracowity, gdyż 
oprócz zwykłej działalności ratunkowej 
(gaszenie pożarów, usuwanie skutków 
nawalnych deszczy i wichur) druhny i dru-
howie asystowali m.in. przy szczepieniach w 
Gdynia Arenie. W ubiegłym roku odnotowała 
265 wyjazdów, z czego 24 były do pożarów, 
228 – do miejscowych zagrożeń, natomiast 
3 okazały się fałszywym alarmem. To naj-
wyższy wynik w historii gdyńskiej drużyny.

Tradycja i rozwój OSP Wiczlino

Weterynarze w gotowości. 
Pomoc dla zwierzaków z Ukrainy

Na pomoc czekają też ci, którzy nie 
mówią ludzkim głosem – media już od 
kilku dni obiegają zdjęcia samotnych 
lub rannych zwierząt domowych w 
samym środku wojny. Niektóre z nich 
mają odrobinę więcej szczęścia i prze-
kraczają polską granicę razem ze swoimi 
opiekunami. Jedna z gdyńskich klinik 
weterynaryjnych chce pomóc, oferując 
bezpłatnie podstawowe szczepienia czy 
badania dla zwierzaków przywiezionych 
z Ukrainy. Mogą one pomóc np. w wyro-
bieniu zwierzęciu paszportu.

Niestety, nie wszystkie z nich miały 
szczęście – w mediach społecznościowych 
i medialnych przekazach możemy regular-
nie oglądać m.in. widok psów czekających 
wytrwale na swoich opiekunów w samym 
środku wojennego piekła na Ukrainie, 
między uciekającymi cywilami i niszczony-
mi budynkami. Niektóre z nich są ranne, 
niektóre głodne i zmarznięte, a większość 
- śmiertelnie przerażona.

Przebijają się też zdjęcia zwierzaków, 
które razem z ludźmi uciekają przed woj-
ną, wsiadając do zmierzających do Polski 
pociągów. Razem z rodzinami z Ukrainy na 

zachód podróżują psy czy koty, które udało 
się zabrać ze sobą przed opuszczeniem 
mieszkania. One też potrzebują pomocy. 
Choćby tej związanej z niezbędnymi wy-
mogami, które pozwalają przekraczać im 
granicę – szczepieniami przeciwko wście-
kliźnie, aktualnym badaniom czy innym 
formalnościom.

Właśnie dlatego pośród dziesiątek chęt-
nych do pomocy pojawili się też weterynarze. 
Jedna z gdyńskich lecznic, całodobowa 
Edina New Vet 24h na Karwinach zadekla-
rowała swoją bezpłatną pomoc.

Weterynarze z Gdyni czekają na Ukraiń-
ców, którzy potrzebują pomocy przy szcze-
pieniach, czipowaniu czy podstawowych 
badaniach laboratoryjnych zwierzaków. 
W tej placówce będą mogli wykonać je za 
darmo, nie martwiąc się o koszta. Jak do-
wiedzieliśmy się w klinice, z oferowanego 
wsparcia skorzystali już pierwsi uchodźcy.

Gdyńska lecznica zorganizowała też 
zbiórkę m.in. smyczy, obroży czy karmy, 
które za pośrednictwem jednej z fundacji są 
przekazywane bezpośrednio na Ukrainę, dla 
osób działających na miejscu.

Mieszkańcy rewitalizowanej zachod-
niej części dawnej dzielnicy Witomino
-Radiostacja mogą zgłaszać się udziału w 
projekcie, w którym zaplanowano z jednej 
strony ciekawe zajęcia i wydarzenia dla 
dzieci, młodzieży i dorosłych, z drugiej: 
wsparcie psychologiczne. 

Kilkanaścioro młodych ludzi, wraz z 
rodzinami, weźmie udział w zajęciach 
kreatywnych (to m.in. warsztaty filmowe, 
tworzenie murali, warsztaty komiksowe czy 
fotograficzne, zajęcia sportowe, gry miejskie, 
wspólne gotowanie) i otrzyma wsparcie 
psychologiczne. 

Młodzież będzie spędzać aktywnie czas 
wolny – na grach miejskich, wieczorkach 
filmowych, wspólnym gotowaniu czy plan-
szówkach. Grupa wybierze się na wycieczki 
po ciekawych miejscach w Trójmieście i 
okolicach, pójdzie do kina i teatru. 

Na młodszych i starszych uczestników 
projektu czekają również grupowe zajęcia 
z pedagogami i psychologami, wspierające 
rozwój umiejętności społecznych. 

Więcej informacji na temat projektu 
przekaże animator Laboratorium Innowacji 
Społecznych w Gdyni podczas dyżurów, 
który pełni w każdy czwartek w godz. 12.00-
16.00 w siedzibie SPOT Młodorośli przy ul. 
Widnej 8.

Projekt realizowany jest w partnerstwie 
gminy miasta Gdyni z Fundacją Inicjatyw 
Twórczych Fordewind. 

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino-Ra-
diostacja jest współfinansowany ze środków 
Unii Europejskiej w ramach Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Nowy projekt dla mieszkańców Witomina

Ustawowy obowiązek złożenia dekla-
racji do Centralnej Ewidencji Emisyjności 
Budynków (CEEB) spoczywa na właści-
cielu lub zarządcy nieruchomości i należy 
to zrobić do końca czerwca 2022 r.

Więcej informacji można uzyskać na 
stronie internetowej www.ceeb.gov.pl oraz w 
Samodzielnym Referacie ds. Energetyki UM 
Gdyni, dzwoniąc pod nr. tel. 58 668 23 52.

Złóż deklarację do CEEB

Jednym z najważniejszych celów 
konkursu „Zapraszamy ptaki do Gdyni” 
jest uzupełnienie miejsc lęgowych dla 
dziuplaków. Służą temu między innymi 
budki lęgowe, które uczestnicy konkursu 
wykonują jako prace konkursowe. 

Co roku prace te, po ocenie komisji, 
trafiają do mieszkańców, którzy wieszając 
je w odpowiednich miejscach i zapewniają 
ptakom nowe domy. W tym roku także bę-
dziemy rozdawać karmniki i budki lęgowe 

mieszkańcom Gdyni. Będzie je można od-
bierać 15 marca od godz. 10.00 w budynku 
Urzędu Miasta Gdyni przy ulicy 10 Lutego 
24 (wejście bramą od strony ul. 3 Maja). 
Wszyscy, którzy zamierzają odwiedzić miej-
sce wydania budek, proszeni są o założenie 
maseczki i zachowanie dystansu.

Przypominamy, że budki lęgowe oraz 
karmniki wieszamy tak, aby nie dostał się do 
nich drapieżnik i korzystające z nich ptaki i 
ich pisklęta były bezpieczne!
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Muzeum Miasta Gdyni (ul. Zawiszy Czar-
nego 1) zaprasza na wystawę stałą „Gdynia 
Dzieło Otwarte” oraz na wystawę czasową 
„MORZE \ MIASTO \ PORT”.

Wystawa ukazuje wizerunek gdyńskie-
go portu w sztuce. Artyści, zafascynowani 
żywiołem i rozmachem wielkiej budowy, 
utrwalali zwłaszcza pierwsze dekady gdyń-
skiej inwestycji, ale na ekspozycji znajdą 
się również współczesne dzieła. Wystawa 
to ponad 100 prac, m.in.: Michaliny Krzy-
żanowskiej, Janusza Marii Brzeskiego, 
Mariana Mokwy, Antoniego Suchanka, 
Henryka Baranowskiego, Kazimierza 
Ostrowskiego, Kazimierza Śramkiewicza, 
Stanisława Katzera i Stefana Szmaja.

Większość obrazów pochodzi ze zbiorów 
Muzeum Miasta Gdyni. 

Wystawę można oglądać do 5 czerwca.
***

Muzeum Marynarki Wojennej (ul. Za-
wiszy Czarnego 1B) zaprasza na wystawę 
stałą „Mamy rozkaz Cię utrzymać...” oraz na 
wystawę czasową „AKWARELA, PASTEL, 
PIÓRKO. W służbie mistrza ilustracji Eu-
geniusza Koczorowskiego”.

Wystawa prezentuje wybrane prace wy-
konane akwarelą, pastelem oraz piórkiem 
należące do dorobku niezwykle utalentowa-
nego artysty, pisarza, historyka, a w końcu 
oficera marynarki Eugeniusza Koczorow-
skiego. Na wystawie możemy obejrzeć wy-
konane z niezwykłą precyzją rekonstrukcje 
strojów dawnych marynarzy i oficerów MW. 

Wystawę można oglądać do końca maja 
2022 r.

***

Muzeum Emigracji (ul. Polska 1) za-
prasza do zwiedzania wystawy stałej, która 
przybliża dzieje emigracji z ziem polskich 
od wieku XIX do czasów współczesnych. 
Opowiada o Polakach, którzy wyjeżdżali w 
różnych czasach, z różnorodnych powo dów, 
do odległych miejsc na świecie.

***
Kaszubskie Forum Kultury oraz Zrze-

szenie Kaszubsko-Pomorskie O/Gdynia  
zapraszają do obejrzenia wystawy poświę-
conej Józefowi Klebbie – mieszkańcowi 
gminy Kosakowo, działaczowi społeczne-
mu i kulturalnemu, kaszubskiemu poecie 
i pisarzowi, zasłużonemu dla połączenia 
Pomorza z Polską. Na wystawie zostanie 
zaprezentowana historia rewskich szkut, 
małych żaglowców, które stały się pierwszą 
flotą handlową w odrodzonej Polsce. Wy-
stawa będzie dostępna od 15 marca do 29 
kwietnia w siedzibie Kaszubskiego Forum 
Kultury (al. Marsz. Piłsudskiego 18). 

***
Stowarzyszenie Promocji Artystów 

Wybrzeża ERA ART zaprasza na wystawę 
malarstwa i tkaniny unikatowej „Tylko Gdy-
nia!” zorganizowaną z okazji 96. rocznicy 
otrzymania przez Gdynię praw miejskich.

Wystawę można oglądać w lokalu arty-
stycznym TYGIEL (Gdynia, ul. Abrahama 86, 
wejście od ul. Władysława IV) w godzinach 
otwarcia galerii.

Szczegóły na www.eraartprofile.pl.
***

Klub Marynarki Wojennej (ul. Zawiszy 
Czarnego 1) zaprasza do Małej Galerii na 
wystawę fotograficzną Zenona Usarkiewi-

cza „W górach jest wszystko, co kocham”. 
Wstęp wolny.

***
Miejskie Hale Targowe w Gdyni to miejsce 

pełne ciekawych postaci i historii. Gdyń-
skim kupcom poświęcono multimedialny 
projekt „Halo portrety”, z którym można 
się zapoznać w Hali Łukowej. Dawid Woj-
talewicz stworzył portrety kupców. Więcej o 
sportretowanych osobach będzie można się 
dowiedzieć, skanując kod QR umieszczony 
przy każdej z prac. Historie kupców spisała 
Aleksandra Boćkowska.

Portrety zawieszono na filarach w Hali 
Łukowej.

***
Galeria Debiut przy Zespole Szkół 

Plastycznych (ul. Orłowska 8) zaprasza 
na powarsztatową wystawę prac uczniów 
pt. „Martwa natura magiczna”. 

Wystawę można oglądać do 25 marca od 
ponie działku do piątku w godz. 10.00-15.00, 
w soboty i niedziele w godz. 11.00-16.00.

Wstęp wolny.
***

Narodowe Muzeum Morskie zaprasza 
na wystawę „Śmiało naprzód. Historia i 
przyszłość jachtu „Śmiały”. 

Wystawa przybliża dzieje i dokonania jed-
nostki. Na ekspozycji, obok dzienników po-
kładowych, oryginalnej bandery, elementów 
wyposażenia oraz historycznych fotografii 
będzie można zapoznać się również z obec-
nym postępem prac przy renowacji jachtu. 

Wernisaż wystawy odbędzie się 12 mar-
ca o godz. 16.00 na pokładzie statku „Dar 
Pomorza”.

Wystawy

Marzec w Muzeum Miasta Gdyni
Wydarzenia w Muzeum Miasta Gdyni 

(ul. Zawiszy Czarnego 1A):
– 13 marca o godz. 14.00 – Gdynia – 

dzieło otwarte – oprowadzanie po wystawie
Prowadzenie: Gabriela Zbirohowska

-Kościa.
– 16 marca o godz. 11.00 i 12.30 – 

Morze, nasze morze – oprowadzanie dla 
seniorów po wystawie „MORZE \ MIASTO 
\ PORT”. 

Prowadzenie: Gosia Bujak.
– 19 marca w godz. 11.00-13.00 – Ka-

mień na kamieniu – gra leśna. Dla dzieci w 
wieku 6-12 lat z opiekunem. 

Prowadzenie: Olga Lewandowska.
– 20 marca o godz. 14.00 – Ściana 

zaczarowana. Ilustracje Bożeny Trucha-
nowskiej – oprowadzanie kuratorskie po 
wystawie.     

Prowadzenie: Tomasz Sosnowski.
– 27 marca o godz. 14.00 – MORZE 

\ MIASTO \ PORT. Mokwa – Suchanek – 
Baranowski. Maryniści o gdyńskim porcie 
– oprowadzanie po wystawie. 

Prowadzenie: Anna Śliwa.
W zależności od rozwoju sytuacji i obo-

wiązujących obostrzeń związanych z CO-
VID-19, spotkania mogą odbyć się w formie 
online. Wszelkie informacje zostaną za-
mieszczone na stronie internetowej Muzeum 
Miasta Gdyni muzeumgdynia.pl.

W najbliższych tygodniach w reper-
tuarze Klubu Filmowego (ul. Polska 1) 
znajdą się:

– „Duch śniegów" (12 marca o godz. 
18.00) dla fanów takich tytułów, jak „Makro-
kosmos”, „Królestwo” czy „Gunda”. 

– film „Truflarze” (11, 13-16 marca o 
godz. 18.00), opowieść o ludziach, którzy 
znaleźli swój przepis na szczęście. 

– „Najgorszy człowiek na świecie” (11-16 
marca o godz 19.45, 18-23 marca o godz. 
18.00), nieprzewidywalna historia miłosna. 

– debiut reżyserski Maggie Gyllenhaal 
„Córka” (18-23 marca o godz. 20.15). 

Szczegóły na www.klubfilmowy.pl.

Klub Filmowy zaprasza

Dzieje się w Bibliotece Gdynia
Biblioteka Gdynia zaprasza na bezpłat-

ne wydarzenia organizowane w filiach 
oraz online na stronie facebookowej 
Biblioteki Gdynia. 

14 marca o godz. 17.00 Biblioteka Obłu-
że (ul. Boisko 6) zaprasza dzieci od 7 do 10 
lat na warsztaty z wykorzystaniem klocków 
LEGO – „Domy na palach i barka rzeczna”. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub tel. 58 625 08 16.

14 marca o godz. 17.30 Biblioteka 
Wiedzy (ul. Świętojańska 141) zaprasza na 
warsztaty Mindfullness – „Jak zatrzymać 
się przy sobie w zabieganym świecie”. 
Spotkanie poprowadzi Agnieszka Bara-
now, trenerka uważności i instruktorka 
neuromedytacji. 

Obowiązują zapisy: wiedza@biblioteka-
gdynia.pl lub 58 622 09 00.

15 marca o godz. 17.30 Biblioteka z 
Pasją (al. Zwycięstwa 96/98) zaprasza mło-
dzież w wieku 12-18 lat na trzecie spotkanie 

z cyklu „Zdrowie jest w głowie”. Tym razem 
tematem będą myśli i przekonania. 

Obowiązują zapisy: pasja@bibliotekag-
dynia.pl.

15 marca o godz. 18.00 Biblioteka Ob-
łuże (ul. Boisko 6) zaprasza na spotkanie 
autorskie z Joanną Jax, jedną z najpo-
pularniejszych polskich autorek literatury 
historycznej i obyczajowej. 

Obowiązują zapisy: filianr1@bibliotekag-
dynia.pl lub 58 625 08 16.

16 marca o godz. 17.00 Biblioteka Wzgó-
rze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza dzieci 
w wieku 8-12 lat na spotkanie Dyskusyjnego 
Klubu Książki dla dzieci – „Zakon Rycerzy 
Zaginionego Woluminu”. Omawianą książką 
będzie „Spójrz mi w oczy” Lauren Child. 

Obowiązują zapisy: b.jasek@biblioteka-
gdynia.pl.

17 marca o godz. 17.00 Biblioteka Chy-
lonia (ul. Opata Hackiego 33) zaprasza na 
„Dzień Świętego Patryka”. Podczas zajęć 

poznamy irlandzkie legendy, zatańczymy 
wspólnie Ceilidh czy weźmiemy udział w 
konkursach z nagrodami. 

Obowiązują zapisy: filianr12@biblioteka-
gdynia.pl lub 58 623 00 11.

17 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Oksywie (ul. Podchorążych 10A) zaprasza 
dzieci do lat 6 wraz z opiekunami na zajęcia 
rytmiczno-ruchowe „Rytmika dla smyka”. 

Obowiązują zapisy: filianr13@bibliote-
kagdynia.pl.

17 marca o godz. 17.00 Biblioteka 
Wzgórze (ul. Biskupa Dominika 3) zaprasza 
na warsztaty szydełkowania dla począt-
kujących. Biblioteka zapewnia niezbędne 
materiały. 

Obowiązują zapisy: filianr10@bibliote-
kagdynia.pl.

Do 31 marca w Wypożyczalni Centralnej 
(ul. Abrahama 60) dostępna jest wystawa 
malarstwa członkini Koła Plastyków Gdyń-
skich Danuty Hencel pt. „Ptaki”.
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З ВАМИ!

+ 48 723 236 666

ҐДИНЯ ДЛЯ УКРАЇНИ

GDYNIA DLA UKRAINY

Zbiórka najpotrzebniejszych rzeczy:
środki higieny osobistej, kaszki dla niemowląt, chusteczki higieniczne, 

pieluchy, artykuły szkolne, pościele, ręczniki
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych, ul. 3 Maja 27

przez cały tydzień w godz. 10.00-18.00
tel. +48 58 661 35 41, +48 58 621 80 98

 

Zgłaszanie wsparcia na rzecz osób z Ukrainy 
(np. nocleg, transport, wolontariat) ukraina@gdyniapozarzadowa.pl

całodobowa infolinia цілодобова гаряча лінія

Pomoc dla obywateli Ukrainy 

- Niezbędnik informacyjny  

Допомога громадянам України

 - Головну інформацію  

Gdynia
pl. Konstytucji 1

(dworzec PKP Gdynia Główna)
24 / 7

Ґдиня
пл. Конституції, 1
(вокзал Ґдиня Ґлувна)

Punkt 

informacyjno-doradczy 

Iнформаційно

-консультаційний пункт 

Pomoc medyczna Медична допомога

Лікарня св.  Венсана де Поля 

Лікарня Морська ім. PCK у Ґдині 

Szpital św. Wincentego a Paulo

Szpital Morski

ul. Wójta Radtkego 1

ul. Powstania Styczniowego 1

Pomoc psychologiczna Психологічна допомога

+48 515 475 543 

od poniedziałku do piątku w godz. 10.00-16.00 з понеділка по п'ятницю з 10.00 до 16.00

Wydawanie odzieży Видача одягу
PKPS, ul. Morska 217

poniedziałek- wtorek, w godz. 9.00-13.00
lub po wcześniejszym umówieniu 

+48 574 781 389 

PKPS, вул. Морська, 217
понеділок-вівторок, 9.00-13.00
або за попереднім записом 

вул. Вуйта Радткеґо, 1

вул. Повстання стичньовеґо, 1

www.gdynia.pl 
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INFORMACJE DLA OBYWATELI UKRAINY

ІНФОРМАЦІЯ ДЛЯ ГРОМАДЯН УКРАЇНИ

ЦІЛОДОБОВA УКРАЇНОМОВНA ІНФОЛІНІЯ
POBYT W GDYNI

Punkt informacyjno-doradczy dla obywateli Ukrainy 
znajduje się na Dworcu PKP Gdynia Główna przy pl. 
Konstytucji 1 (obok sklepu Rossmann). Można się do 
niego zgłaszać przez całą dobę.

Na peronach umieszczono oznakowanie, które wskazuje 
drogę do punktu.

Obywatele Ukrainy, którzy przybędą do Gdyni, mogą liczyć 
na kompleksowe wsparcie.

Pod numerem telefonu (+48) 723 236 666 działa cało-
dobowa infolinia, która jest obsługiwana również w języku 
ukraińskim. Jest przeznaczona dla osób poszukujących 
noclegu, informacji o posiłkach, pomocy psychologicznej lub 
objaśnienia procedur.

Інформаційно-консультативний пункт для громадян 
України знаходиться на залізничній станції Гдиня 
Головна за адресою пл.  Конституції, 1 (pl. Konstytu-
cji 1) (поруч з магазином Rossmann).  Інформаційно
-консультативний пункт працює цілодобово.  

На платформах є знаки, які вказують шлях до пункту.  
Усі громадяни України, які приїдуть до Гдині, можуть 

розраховувати на всебічну підтримку.
За номером телефону (+48) 723 236 666 діє цілодобова 

гаряча лінія, яка також доступна українською мовою.  Вона 
призначена для людей, які шукають житло, інформацію 
про харчування, психологічну допомогу чи пояснення 
процедур про легальне перебування.

JAK ZNALEŹĆ PRACĘ? 

ЯК ЗНАЙТИ РОБОТУ?

Na wsparcie mogą liczyć wszyscy. Żeby uzyskać 
pomoc, nie trzeba być zarejestrowanym w Powiatowym 
Urzędzie Pracy w Gdyni. Można umówić się na wizytę i za-
pytać o dostępne oferty. Urzędnicy przekażą zaintereso-
wanym osobom kontakt do potencjalnych pracodawców.

Do rejestracji jako osoba poszukująca pracy wystarczy 
ukraiński paszport biometryczny. Uprawnia on do pobytu 
w Polsce przez 90 dni i podjęcia legalnej pracy.

Obywatele Ukrainy mogą być legalnie zatrudnieni w Pol-
sce, jeśli pracodawca złoży w Powiatowym Urzędzie Pracy 
oświadczenie o powierzeniu pracy cudzoziemcowi. Taki 
dokument dotyczy konkretnej osoby. Obecnie powstaje baza 
pracodawców, którzy chcą zatrudnić obywateli Ukrainy.

Strona Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni jest do-
stępna w ukraińskiej wersji językowej.

Najważniejsze informacje w pigułce można znaleźć, klika-
jąc w link: https://lang-psz.praca.gov.pl/uk/

Jak zarejestrować się w urzędzie i umówić na wizytę?
Jako osoba poszukująca pracy w Powiatowym Urzędzie 

Pracy w Gdyni można się zarejestrować na dwa sposoby: 
elektronicznie lub osobiście. 

Formalności związane z rejestracją można załatwić przez 
internet. Wystarczy wejść na stronę praca.gov.pl i wypełnić 
wniosek o dokonanie rejestracji jako osoba poszukująca 
pracy.

Jeśli cudzoziemiec nie ma możliwości podpisania doku-
mentu za pomocą odpowiedniego certyfikatu lub profilu za-
ufanego, musi wtedy podać swój numer telefonu, a urzędnicy 
skontaktują się z nim w celu umówienia wizyty w urzędzie.

Każdy cudzoziemiec może również przyjść osobiście do 
Powiatowego Urzędu Pracy w Gdyni, aby dopełnić formalno-
ści na miejscu. W tym przypadku musi się wcześniej umówić 
na wizytę.

Jak? Można to zrobić telefonicznie, dzwoniąc pod nr tel. 
(+48) 58 776-12-23, (+48) 58 776-12-24, (+48) 58 776-12-26

На підтримку можуть розраховувати всі. Щоб 
отримати допомогу, не потрібно бути зареєстрованим 
в Повітовому бюро праці м. Гдиня. Ви можете 
записатися на прийом і запитати про доступні 
пропозиції праці. Працівники Бюро передадуть 
зацікавленим особам контакт до потенційних 
роботодавців.

Для реєстрації з метою пошуку праці достатньо 
українського біометричного паспорта.

Він дає право на 90 днів перебування в Польщі та на 
легальну роботу.

Громадяни  Укра їни  мож уть  бути  легально 
працевлаштовані у Польщі, якщо роботодавець подасть 
до Повітового бюро праці заяву про доручення роботи 
іноземцю. Такий документ стосується конкретної людини. 
Зараз формується база роботодавців, які хочуть найняти 
громадян України.

Сайт Повітового бюро праці в Гдині також доступний 
українською мовою.Основні моменти у двох словах 
можна знайти тут:

https://lang-psz.praca.gov.pl/uk/
Зареєструватися з метою пошуку праці в Повітовому 

бюро праці в Гдині, можна двома способами: 
електронним або стаціонарним.

Документи, пов'язані з реєстрацією, можна оформити 
через Інтернет. Просто зайдіть на сайт praca.gov.pl і 
заповніть заявку на реєстрацію з метою пошуку праці. 
Якщо іноземець не має можливості підписати документ 
за допомогою відповідного сертифікату або довіреним 
профілем, він повинен вказати свій номер телефону, 
і працівники Бюро зв'яжуться з вами, щоб призначити 
зустріч в Бюро.

Кожен іноземець може також прийти особисто в 
Повітове бюро 

праці в Гдині, щоб завершити формальності на місці. 
У цьому випадку він повинен заздалегідь записатися 
на прийом. Як? Це можна зробити через телефон, 
зателефонувавши за номером: (58) 776-12-23, (58) 776-
12-24, (58) 776-12-26.
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EDUKACJA W GDYNI

ОСВІТА У ҐДИНІ

W Gdyni wszystkie dzieci przyjmowane są do placówek 
oświatowych na podstawie oświadczeń rodziców. 

Wszystkie potrzebne dokumenty, w języku ukraińskim rodzice 
otrzymają w sekretariacie szkoły. 

У Гдині всіх дітей приймають до навчальних закладів 
за деклараціями батьків.  Усі необхідні документи батьки 
отримають українською мовою в офісі школи.  

Ви також можете завантажити їх на вебсайті Gdynia.pl.

IГРОВA ТА ВІДПОЧИНКОВA ЗОНA ДЛЯ ДІТЕЙ
STREFA ZABAW DLA DZIECI

Specjalna przestrzeń do zabaw dla rodzin z Ukrainy zo-
stała przygotowana w Muzeum Emigracji przy ul. Polskiej 
1. Znajduje się na pierwszym piętrze obok Sali Małego 
Podróżnika. 

Będzie dostępna od wtorku do soboty, w godz. 10:00-15:00. 
Co się znajduje się w przytulnej strefie? M.in. zestawy lego, gry, 
książki obrazkowe, materiały plastyczne oraz relaksujący widok 
z tarasu na morze.

Na miejscu na dzieci będą czekać animatorki posługujące się 
językiem ukraińskim i rosyjskim, które zorganizują najmłodszym 
twórcze zabawy. Rodzice w tym czasie będą mogli odpocząć przy 
kawie i herbacie oraz skorzystać z darmowego Wi-Fi.

Przestrzeń zabaw w Muzeum Emigracji będzie działać do 
odwołania.

Музей Еміграції відкриває ігрову та відпочинкову зону 
для сімей з України. Cвої двері відчиняє особливий та 
затишний ігровий простір, який ми створили з думками 
про українські родини. Чекаємо на вас з вівторка по 
суботу з 10.00 до 15.00 на першому поверсі музею біля 
Зали Маленького Мандрівника (Sala Małego Podróżnika).

Що чекає на вас у ігровому просторі? Ми підготували 
для вас набори Lego, ігри, книжки з картинками та художні 
матеріали. Наша родзинка — вид на море з тераси музею.

У просторі на дітей чекатимуть україно- та російськомовні 
аніматори, які із задоволенням побавляться з дітьми у різні 
ігри. Батькам пропонуємо у цей час відпочити за кавою та 
чаєм та скористатися Wi-Fi.

Простір працюватиме до подальшого повідомлення. 
Слідкуєте за новинами.

БЕЗКОШТОВНИЙ ТРАНСПОРТ

Migranci wojenni mogą za darmo jeździć pociągami PKP 
w drugiej klasie pociągami na terenie całego kraju. Darmo-
we podróże oferuje też część kolei TLK i IC PKP Intercity 
regionalnych, m.in. Koleje Mazowieckie. Przejazd odbywa 
się na podstawie paszportu potwierdzającego ukraińskie 
obywatelstwo

Z Gdyni do Berlina można bezpośrednio dojechać pociągiem 
Gedania. Kursuje on raz dziennie. Wyjazd

z Gdyni o godz. 9.07. W pociągu należy okazać paszport, 
dowód tożsamości lub inny dokument

potwierdzający obywatelstwo ukraińskie. Przewóz rzeczy i 
zwierząt jest nieodpłatny i nielimitowany

Do końca marca darmowe przejazdy komunikacją miejską 
zapewniają też gminy zrzeszone w Metropolitalnym Związku 
Komunikacji Zatoki Gdańskiej: Gdynia, Gdańsk, Sopot, Rumia, 
Reda, Wejherowo, Pruszcz Gdański, gmina Kolbudy, gmina Ko-
sakowo, gmina Luzino, gmina Pruszcz Gdański, gmina Szemud, 
gmina Wejherowo oraz gmina Żukowo. 

Obywatele Ukrainy mogą również jeździć bezpłatnie pociąga-
mi PKP SKM Trójmiasto i Polregio Wystarczy, że podczas kontroli 
okażą paszport lub inny dokument tożsamości.

Obywatele Ukrainy mogą rezerwować darmowe bilety na 
wszystkie linie promowe Stena Line.

Z Gdyni odpływają promy do szwedzkiej Karlskrony. W ponie-
działki, wtorki, środy, czwartki oraz weekendy statki wypływają 
dwa razy dziennie – o godz. 9.00 i 21.00, w piątki tylko o godz. 
19.30.

Obywatele Ukrainy, którzy chcą skorzystać z bezpłatnego 
transportu, muszą posiadać ważny paszport i okazać go w porcie. 
Bezpłatne bilety można rezerwować:

– dzwoniąc pod nr tel.: +48 58 660-92-00
– udając się osobiście do kas w terminalu przy ul. Kwiatkow-

skiego 60 w Gdyni.

Польська державна залізниця надає безкоштовний 
проїзд громадянам України – у другому класі на поїздах 
TLK та IC PKP Intercity по всій країні.  Деякі регіональні 
залізниці також пропонують безкоштовний проїзд, в т.ч.  
Мазовецька залізниця.  Поїздка здійснюється на підставі 
паспорта, що підтверджує громадянство України.

Громадяни України можуть безкоштовно подорожувати 
з Польщі до Німеччини такими потягами: Wawel 37000/56, 
Gedania 57000/58, Berolinum 17000/248 та NightJet 456/60456. 

Ви можете дістатися до Берліна з Гдині прямо потягом 
Gedania. Працює раз на день. Виїзд з Гдині о  9.07. 
У поїзді необхідно пред’явити паспорт, посвідчення 
особи чи інший документ, що підтверджує громадянство 
України.  Перевезення вантажів і тварин є безкоштовним і 
необмеженим.

До кінця березня безкоштовний проїзд у громадському 
транспорті також надають гміни, об’єднані в Метрополітарному 
об’єднанні транспорту Гданської затоки: Гдиня, Гданськ, 
Сопот, Румя, Реда, Вейгерово, Прущ-Гданський, гміна 
Колбуди, гміна Косаково, гміна Лузіно, гміна Прущ-Гданський, 
гміна Шемуд, гміна Вейгерово та гміна Жуково. 

Громадяни України можуть також безкоштовно 
подорожувати в поїздах PKP SKM Trójmiasto та Polregio.  
Під час огляду достатньо пред’явити паспорт або інший 
документ, що посвідчує особу.

Громадяни України можуть безкоштовно забронювати 
квитки на всі поромні лінії Stena Line. 

Пороми відправляються з Гдині до Карлскруни, Швеція.  
По понеділках, вівторках, середах, четвергах та вихідних 
судна відправляються двічі на день - о  9.00 та 21.00.  По 
п’ятницях - о  19.30.

Громадянам України, які бажають скористатися 
безкоштовним транспортом, необхідно мати при собі дійсний 
паспорт та пред’явити його в порту. 

 Безкоштовні квитки можна замовити:
- за номером телефону: +48 58 660-92-00 
- особисто в касі в терміналі за адресою: вул. Квятковського, 

60 у Гдині (ul. Kwiatkowskiego 60, Gdynia).

BEZPŁATNY TRANSPORT 
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Dodatkowo Szkoła Podstawowa nr 26 w Gdyni wspólnie z Uniwersytetem Gdańskim rusza 

z dużym projektem . W projekt bezpłatnej nauki języka polskiego dla obcokrajowców

zaangażowało się już 400 studentów filologii polskiej, którzy gotowi są prowadzić zajęcia 

wolontaryjnie. Wszelkie informacje dostępne będą w Szkole Podstawowej nr 26.

Słowniczek

Jak się nazywasz?

Nazywam się… 

Skąd pochodzisz?

Jestem z…

Słabo mówię po ukraińsku.  

Nie znam ukraińskiego.

Rozumiesz / rozumiecie 

po polsku?

Czy możesz / możecie powtórzyć?  

Mów / mówcie powoli.

Nie rozumiem.

Miło cię poznać.

Jak się czujesz? 

 Dobrze / le Ź

Czy co  ci  boli? ś ę

Tak / Nie 

Czy jeste  g odny/g odna?ś ł ł

Chcesz co  zje ? ś ść

Chcesz si  napi  wody/ herbaty/ kawy?ę ć

Smacznego! 

Czy potrzebujesz czego ? ś

Czuj si  jak u siebie. ę

Jeste  zm czony/zm czona?ś ę ę

Gdzie jest sklep spo ywczy / apteka?ż

Tu jest bank / bankomat / kantor 

wymiany walut.

Dzisiaj sklepy s  zamkni te.ą ę

Chcesz/chcecie do kogo  ś

zadzwoni ? ć

Jaki jest Twój numer telefonu? 

Dok d chcecie dojecha ?ą ć

Darmowy transport w…  

Skr  w prawo / w lewo.ęć

To tutaj / tam.

miasto / centrum 

szpital / przychodnia 

ambasada / konsulat 

bilet 

autobus / dworzec autobusowy / 

przystanek autobusowy

poci g / dworzec kolejowyą

samochód

taksówka

samolot / lotnisko

informacja  

paszport / dokumenty / pieni dze ą

chleb 

mi so ę

ser

owoce 

warzywa 

Як тебе / вас звати?

Мене звати…. 

Звідки ти / ви родом?

Я родом з…

Я погано говорю українською мовою.

Я не знаю української мови.

Ти розумієш /  ви розумієте 

польську мову?

Ти можеш / ви можете повторити?

Говори / говорити повільно.

Я не розумію.

Приємно познайомитись.

Як ти себе почуваєш? 

Добре Погано  / 

Щось тебе болить? 

Так / Ні 

Ти голодний голодна/ ? 

'Ти хочеш щось з їсти?

Будеш пити воду чай каву/ / ?

. Смачного

?  Тобі щось потрібно

. Відчувай себе як вдома

/Ти змучений змучена ? 

Де є продуктовий  магазин аптека/ ?

/ Тут є банк банкомат / 

 .  обмін валюти

.Сьогодні магазини  закриті

Ти хочеш / ви хочете комусь 

?подзвонити

?Який у тебе номер телефону

?Куди ти хочеш / ви хочете доїхати

…Безкоштовний транспорт у

.Поверніть праворуч / наліво

/ .Це тут там

місто / центр 

лікарня поліклініка / 

посольство консульство  / 

квиток 

автобус автовокзал / / 

автобусна зупинка  

поїзд залізнична станція  / 

автомобіль

таксі

літак / аеропорт

 інформація

/  / паспорт документи гроші

хліб

’м ясо

сир

фрукти

овочі

Jak tebe / was zwaty?

Mene zwaty… 

Zwidky ty /wy rodom?

Ja rodom z…

Ja pohano hovoryty ukrajinskoju mowoju.

Ja ne znaju ukrajinskoji mowy.

Ty rozumijesz / wy rozumiejete 

polsku mowu?

Ty możesz / wy możete powtoryty?

Howory / howoryty powilno. 

Ja ne rozumiju.

Pryjemno poznajomytys.

Jak ty sebe poczuwajesz? 

 Dobre / pohano.

Szczos tebe bolyt? 

Tak / Ni 

Ty holodnyj/holodna?

Ty choczesz szczos z’jisty?

Budesz pyty wodu/czaj/kawu?

Smacznoho. 

Tobi szczos potribno? 

Widczuwaj sebe jak wdoma. 

Ty zmuczenyj/zmuczena? 

De je produktowyj mahazyn / apteka? 

Tut je bank / bankomat / 

obmin waljuty.

Siohodni mahazyny zakryti. 

Ty choczesz / wy choczete komus 

podzwonyty?

Jakyj u tebe nomer telefonu?

Kudy ty choczesz / wy choczete 

dojichaty?

Bezkosztownyj transport w…

Powernit praworucz / naliwo.

Tse tut/tam.

misto / centr

likarnja / poliklinika 

posolstwo / konsulstwo  

kwytok 

awtobus / awtowokzal / 

awtobusna zupynka

pojizd / zaliznyczna stantcja

awtomobil

taksi 

litak / aeroport

informacja 

pasport / dokumenty / hroszi

chlib

mjaso

syr 

frukty

owoczi

JĘZYK POLSKI JĘZYK UKRAIŃSKI WYMOWA

8
całodobowa infolinia (+48) 723 236 666

Bankowość

 

Bank PKO BP

„Konto bez Granic” jest bezpłatne przez 12 miesięcy od dnia otwarcia. Aby je założyć, nie jest wymagane: 

posiadanie adresu zamieszkania w Polsce ani telefonu polskiego operatora sieci komórkowej. 

Bank zniósł też opłaty za szybki przelew do Kredobanku i za zlecenie przelewu zagranicznego 

do każdego banku w Ukrainie. 

mBank

mBank zwraca opłaty za przelewy do banków w Ukrainie. Odbywa się to automatycznie w ciągu 

maksymalnie dwóch tygodni od dnia zaksięgowania transakcji.

 Kantor Tavex w Galerii Klif

Placówka prowadzi wymianę waluty ukraińskiej: 5 tysięcy Hrywien na osobę dziennie. Wymieniająca 

osoba musi być pełnoletnia i posiadać przy sobie ważny paszport. Kantor znajduje się w Galerii Klif 

w Gdyni – al. Zwycięstwa 256. 

Inne formy wsparcia

Vision Express

Obywatele Ukrainy, którzy potrzebują okularów lub soczewek kontaktowych mogą po przyjeździe 

do Polski skorzystać z oferty salonów Vision Express. Specjalnie dla nich przygotowano 10 000 

bezpłatnych egzemplarzy okularów i soczewek kontaktowych wraz z bezpłatnym badaniem wzroku.

Przydatne strony internetowe

Na poniższych stronach internetowych można znaleźć najważniejsze informacje związane z pobytem 

obywateli Ukrainy w Polsce i Trójmieście:

www.gdynia.pl

https://www.nfz.gov.pl/aktualnosci/aktualnosci-centrali/pomoc-medyczna-dla-

obywateli-ukrainy-zasady-udzielania-i-rozliczania-swiadczen,8149.html

https://www.strazgraniczna.pl/

https://www.gov.pl/web/udsc/ukraina

https://www.gdansk.uw.gov.pl/

 

 

JĘZYK POLSKI JĘZYK UKRAIŃSKI WYMOWA
Dzień dobry.

Dobry wieczór. 

Cześć.

Do zobaczenia. 

Dobranoc.

Miłego dnia. 

Dziękuję.

Proszę.

Przepraszam. 

Добрий день. 

Добрий вечір.

Привіт. 

До побачення

Добраніч. 

Гарного дня.

Дякую. 

Прошу. 

Перепрошую. 

Dobryj deń. 

Dobryj weczir. 

Prywit. 

Do pobaczennja. 

Dobranicz. 

Harnoho dnia. 

Diakuju. 

Proszu. 

Pereproszuju. 

Słowniczek

7
całodobowa infolinia (+48) 723 236 666
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Dołącz do kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”
Rusza kolejna edycja gdyńskiej kampanii „Mały procent – wielka sprawa!”. Akcja ma na celu przekonać jak najwięcej osób do 

tego, aby przy rozliczeniu podatku PIT przekazali swój 1% organizacjom działającym na rzecz naszego miasta i jego mieszkańców.
Wspieranie organizacji 1% podatku dochodowego jest proste. Przy rozliczaniu PIT-u wystarczy pamiętać o wpisaniu odpowiedniego nu-

meru KRS w jednej z rubryk, a w niektórych przypadkach także o podaniu celu szczegółowego, co pozwoli na pomoc w konkretnej sprawie.
Dzis prezentujemy 3. cz. gdyńskich OPP. Rozliczenia podatku dochodowego od osób fizycznych można dokonać do 30 kwietnia. 

Nasze e-PIT-y znajdziemy na stronie internetowej www.podatki.gov.pl.
Szczegóły www.gdyniapozarzadowa.pl.

STOWARZYSZENIE CHORYCH 
NA STWARDNIENIE GUZOWATE 

(POLISH TSC ASSOCIATION)
KRS: 0000229137
www.stwardnienie-guzowate.eu
e-mail: Stowarzyszenie.stw.guz@wp.pl
ul. Morska 53a/1, 81-332 Gdynia
Celem działania Stowarzyszenia jest 

zrzeszenie osób chorych i zdrowych dla 
wzajemnej pomocy w zakresie szeroko 
pojętej kompleksowej diagnostyki, rehabili-
tacji i leczenia osób chorych oraz likwidacji 
barier architektonicznych, transportowych i 
w komunikowaniu się. Stworzenie ośrodków 
kompleksowej diagnostyki oraz leczenie 
chorych. 

STOWARZYSZENIE OVUM
KRS: 000217093
Strona www.ovum.org.pl
e-mail: zarzad@ovum.org.pl
Biuro Porad Obywatelskich (jednostka 

prowadząca: Stowarzyszenie „OVUM”)
ul. Traugutta 2, 81-388 Gdynia
Historia stowarzyszenia jest nieodłącz-

nie związana z prowadzeniem Biura Porad 
Obywatelskich w Gdyni, które pomogło 
rozwiązać problemy kilkudziesięciu tysiąc-
om osób. Działalność Stowarzyszenia nie 
ogranicza się tylko do pomocy w siedzibie 
organizacji przy ul. Traugutta 2, ale również 
do udzielania porad przez internet, telefon 
oraz u mieszkańców obłożnie chorych 
i z niepełnosprawnością

FUNDACJA NA RZECZ ROZWOJU 
CHIRURGII „VIRIBUS UNITIS” 

IM.OSKARA JANKAUA
KRS: 0000237599
e-mail: fakty@webstrony.pl
ul. Limbowa 13 lok. 1, 81-520 Gdynia
Działalność Fundacji opiera się na ochro-

nie i promocji zdrowia.

STOWARZYSZENIE 
POMOCY ZWIERZĘTOM 

KRS: 0000238997
Strona www.porp-ostoja.pl
e-mail: porp.ostoja@gmail.com
ul. Stryjska 25, 81-506 Gdynia
Do działań statutowych stowarzysze-

nia należy: informowanie społeczeństwa 
i właścicieli zwierząt na temat profilaktyki 
zdrowotnej, a w szczególności profilaktyki 
zwalczania chorób zakaźnych przenoszo-
nych przez zwierzęta, żywienia i pielęgnacji 
zwierząt; finansowanie leczenia i profilaktyki 
bezpańskich zwierząt; 

STOWARZYSZENIE 
RODÓW JAWOROWSKICH 

KRS: 0000240329
Strona internetowa: www.lubicz.info
e-mail: 470915@wp.pl
ul. Herberta 7/43, 81-475 Gdynia
Działania Stowarzyszenia skierowane są 

do osób, które noszą nazwisko Jaworowski 
(szukanie korzeni, organizowanie spotkań 
rodu, prace nad genealogią). Przezwycięża-
nie trudnych sytuacji życiowych, działalność 
wspierająca, ochrona zdrowia, nauka i kultu-
ra, działalność międzynarodowa, tożsamość, 
tradycja narodowa.

FUNDACJA „POMOC DLA SENIORA 
IM. DR. JADWIGI TITZ-KOSKO” 

KRS: 0000244740
ul. Chwarznieńska 136/138 lok. 616,
81-602 Gdynia
Misją fundacji jest: ochrona zdrowia 

i opieka nad osobami z niepełnosprawno-
ściami, działalność oświatowa, kulturalna 
i rozrywkowa na rzecz tych osób oraz pomoc 
socjalna i finansowa na rzecz osób z niepeł-
nosprawnościami.

FUNDACJA DZIECIOM NIEPEŁNO-
SPRAWNYM PODARUJ UŚMIECH 

KRS: 0000245254
Strona www.podarujusmiech.org
e-mail: fundacja@podarujusmiech.org
ul. Płocka 5A, 81-535 Gdynia
Fundacja działa na rzecz dzieci z nie-

pełnosprawnościami. Wspiera swoich pod-
opiecznych w drodze do normalności, by 
mogli choć na chwilę zapomnieć o swojej 
niepełnosprawności i powrócić do życia 
wśród rówieśników. 

FUNDACJA SŁONECZNA JESIEŃ 
KRS: 0000250649
e-mail: sloneczna-jesien@wp.pl
ul. Pawia 31, 81-078 Gdynia
Celem fundacji jest aktywizacja społeczna 

osób starszych i niepełnosprawnych, w celu 
budowania społeczeństwa obywatelskiego 
i wyeliminowania marginalizacji tej grupy 
osób oraz popularyzowanie idei integracji 
społecznej.

FUNDACJA AKTYWNIE I ZDROWO
KRS: 0000383930
fundacja@aktywniezdrowo.pl
al. Jana Pawła II 11A, 81-345 Gdynia
Fundacja zajmuje się promocją zdrowego 

trybu życia oraz aktywnego spędzania czasu 
wolnego. Wspiera i upowszechnia kulturę  
fizyczną i sport, ze szczególnym uwzględ-
nieniem działań na rzecz dzieci i młodzieży.

 
POLSKIE TOWARZYSTWO 

RAKIETOWE 
KRS: 0000355014
Strona www.rakiety.org.pl
e-mail: biuro@rakiety.org.pl
al. Zwycięstwa 96/98, 81-451 Gdynia
Organizacja zrzesza modelarzy rakieto-

wych oraz pasjonatów rakiet eksperymental-
nych i technologii kosmicznych. Modelarstwo 
RDM (tzn. Rakiet Dużej Mocy) jest nie tylko 
emocjonującym hobby ale sposobem na po-
budzenie kreatywności, pogłębianie wiedzy 
czy popularyzację nauk ścisłych, zwłaszcza 
wśród dzieci i młodzieży.

UCZNIOWSKI KLUB SPORTOWY AKA-
DEMIA MŁODYCH SPORTOWCÓW
KRS: 0000448785
Strona internetowa: uks-chylonia.pl
e-mail: ukschylonia@o2.pl
ul. Wejherowska 55, 81-049 Gdynia
Celem klubu jest popularyzacja sportu 

wśród młodzieży. Obecnie prowadzone są 
dwie sekcje: koszykówki i siatkówki. W klubie 
trenują dziewczęta i chłopcy – gimnazjaliści, 
licealiści oraz studenci. Klub organizuje 
obozy sportowe, członkowie biorą udział w 
różnych turniejach oraz grają w ligach ama-
torskich. Środki zebrane w ramach kampanii 

1% zostaną przeznaczone na niezbędny 
sprzęt sportowy oraz na dofinansowanie 
obozów dla dzieci z najuboższych rodzin.

GDYŃSKA FUNDACJA 
„DOM MARZEŃ”

KRS 0000472348
strona dommarzen.org.pl
e-mail: biuro@dommarzen.org.pl
ul. Lipowa 19, 81-572 Gdynia
Fundacja zrzesza rodziców i opiekunów 

osób z niepełnosprawnością intelektualną 
starając się swoimi działaniami przygotowy-
wać osoby niepełnosprawne oraz ich rodzi-
ców do podjęcia wyzwań samodzielności.

KLUB SPORTOWY BOMBARDIER 
KRS : 0000415334
strona www.boksgdynia.pl
e-mail: klub@boksgdynia.pl
ul. Morska 89, 81-331 Gdynia
Klub Sportowy Bombardier jest stowa-

rzyszeniem kultury fizycznej, które ma na 
celu upowszechnianie kultury fizycznej i 
sportu poprzez: popularyzację boksu wśród 
dzieci i młodzieży, udział w rywalizacji 
sportowej, godne reprezentowanie klubu, a 
także miasta Gdyni, organizowanie imprez 
sportowych.

FUNDACJA PODRÓŻE BEZ GRANIC 
KRS: 0000441552
Strona www.podrozebezgranic.pl
e-mail: podroze@podrozebezgranic.pl
ul. Warszawska 43/1, 81-309 Gdynia
Fundacja zajmuje się rehabilitacją osób 

z niepełnosprawnością poprzez organizację 
aktywnych wyjazdów w Polsce (tj. nurkowa-
nie, żeglarstwo, kajaki, narty, offroad, etc), 
wyjazdy zagraniczne, a także inspirujące 
spotkania podróżnicze i integracyjne. Ponad-
to Fundacja realizuje szkolenia dla młodzieży 
z zakresu tematyki niepełnosprawności oraz 
prowadzi audyty dostępności przestrzeni.

FUNDACJA INICJATYW TWÓRCZYCH 
„FORDEWIND” 

KRS 0000444708
Strona www.slotpomorze.pl
e-mail: fundacja@slotpomorze.pl
ul. gen. Marii Wittekówny 10B/1, 
81-173 Gdynia
Inicjatywy twórcze prowadzone przez 

Fundację „Fordewind” to narzędzia, które 
pozwalają w atmosferze przyjaźni i wspól-
nej przygody zdobyć cenne umiejętności 
praktyczne. Poprzez warsztaty filmowe i 
wydarzenia kulturalne uczestnicy uczą się 
efektywnej pracy w grupie, planowania, 
skutecznej komunikacji, odpowiedzialności 
i twórczego rozwiązywania problemów.

STOWARZYSZENIE 
CHALLENGE DANCE

KRS: 0000386051
strona www.be4art.blogspot.com
e-mail: be4artdance@gmail.com
ul. Komandorska 16c/2, 81-223 Gdynia
Stowarzyszenie organizuje wydarzenia 

artystyczne i wspiera edukację kulturalną. 
Przede wszystkim wspiera taniec, jako 
dziedzinę sportu i sferę kultury poprzez 
wspólne trenowanie, udział w warsztatach 
tanecznych i festiwalach.
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Fundacja FLY ogłasza zapisy na zajęcia 
ruchowe w ramach projektu „Senior w 
ruchu”, współfinasowanego z budżetu 
Miasta Gdyni. 

Zapisać można się w biurze Fundacji przy 
ul. Świętojańskiej 36/2, w godz. 9.30-15.00.

Zajęcia ruchowe 

„Kręgi na wodzie”

17 marca odbędzie się ambulansowa 
zbiórka krwi pod hasłem „Pracownicy 
magistratu krew oddają – gdynian rów-
nież zapraszają”.

Krwiobus zaparkuje na pl. Wolnej Polski 
vis a vis UM Gdyni w godz. 9.00-13.00.

Kolejne zbiórki odbędą się: 7 i 28 kwiet-
nia, 12 i 26 maja, 9 i 23 czerwca.

Zbiórki krwi

Klub KATS Alpat Gdynia zaprasza 
uczniów szkół podstawowych i ponadpod-
stawowych na treningi piłki siatkowej.

Treningi odbywają się w soboty i niedziele 
o godz. 9.00 w SP nr 48 (ul. Jowisza 60).

Informacje: www.siatkowka.alpat.com.pl,
mail: kontakt@siatkowka.alpat.com.pl.
Klub dotowany z budżetu miasta Gdyni.

***
Akademia Piłkarska Gdynia zaprasza 

na treningi piłki nożnej. Zajęcia prowa-
dzone są w grupach: rocznik 2016, rocznik 
2015, rocznik 2014, rocznik 2013, rocznik 
2011/2012.

Zajęcia odbywają się w obiektach Gdyń-
skiego Centrum Sportu (ul. Olimpijska). 

Informacje pod nr. tel. 501 643 089, 505 
702 253, mail: trenerzyapg@gmail.com.

Zapisz się i trenuj

Cukrzyca typu 2 została uznana za 
chorobę cywilizacyjną. Rozwija się lata-
mi, dlatego często na początku jej objawy 
są dla nas zupełnie niezauważalne. 

Najczęściej występuje u osób dorosłych, 
zwłaszcza po ukończeniu 30. roku życia. 
Jest to jednak choroba dziedziczna i coraz 
częściej zmaga się z nią młodzież, a nawet 
dzieci.

Wcześnie wykryta jest uleczalna. Niezdia-
gnozowana i nieleczona może być „cichym 
zabójcą”.

Gdyńskie Centrum Zdrowia realizuje na 
terenie Gdyni projekt „Program profilaktyki 
cukrzycy typu 2 na terenie powiatów: gdyń-

skiego, wejherowskiego i puckiego”. 
Wystarczy poświęcić 2 minuty i wypełnić 

na stronie www.niecukrzymy.pl ankietę, 
żeby dołączyć do programu zdrowotnego.

Osoby zakwalifikowane do grupy zagro-
żonej cukrzycą zostaną zaproszone na bez-
płatne przesiewowe badanie krwi pod kątem 
cukrzycy typu 2. Wynik badania wskazujący 
na stan przedcukrzycowy uprawni do dal-
szego udziału w kompleksowym programie 
edukacyjnym. 

Bezpłatny projekt „nieCukrzymy” skiero-
wany jest do osób pełnoletnich.

Kontakt: Gdyńskie Centrum Zdrowia, tel. 
58 880 83 17.

Lux Med zaprasza na bezpłatne bada-
nia mammograficzne, finansowane przez 
NFZ, w ramach Programu Profilaktyki 
Raka Piersi w mobilnych pracowniach 
mammograficznych. 

Mammobus stanie:
– 16 i 17 marca w godz. 10.00-17.00 

oraz 18 marca w godz. 8.00-14.00 przy 
markecie Kaufland (ul. Morska 82).

– 21 i 22 marca w godz. 10.00-17.00 
przy markecie Kaufland (ul. Admirała Józefa 
Unruga 5).

W badaniu mogą wziąć udział panie 
w wieku 50-69 lat, które są ubezpieczone, 
nie są leczone z powodu raka piersi, a także: 
nie miały wykonanej mammografii w ramach 
programu w ciągu ostatnich 24 miesięcy lub 
są w grupie ryzyka i w roku poprzedzającym 
otrzymały pisemne wskazanie do wykona-

nia ponownej mammografii po upływie 12 
miesięcy. 

W 2022 roku po raz pierwszy z badania 
w ramach Programu Profilaktyki Raka Piersi 
mogą skorzystać Panie z rocznika 1972.

W trosce o zdrowie i bezpieczeństwo 
pań oraz personelu medycznego badania 
będą wykonywane z zachowaniem prze-
widzianych prawem środków ostrożności 
w zakresie zarówno wyposażenia techników 
w niezbędne środki ochrony osobistej, jak 
i procedur dezynfekcji pracowni i aparatury 
diagnostycznej oraz obsługi pacjenta.

Wymagana wcześniejsza rejestracjapod 
nr. tel. 58 666 24 44 lub na www.mammo.
pl/formularz. 

Na badanie należy zabrać ze sobą zdjęcia 
z poprzednich mammografii, o ile nie były 
one wykonane w pracowni LUX MED. 

Na wiosnę zbadaj piersi w mammobusie

Klub Młodzieżowy przy Fundacji FLY 
zaprasza wolontariuszy do prowadzenia 
korepetycji (język polski, angielski, fran-
cuski, matematyka, fizyka, chemia) dla 
uczniów klas V–VIII szkół podstawowych 
oraz I klas ponadpodstawowych. 

Zgłoszenia przyjmowane są drogą elek-
troniczną pod adresem: klubmlodziezowy@
fundacjafly.pl

Klub Młodzieżowy

Gdyńskie Centrum Organizacji Po-
zarządowych zaprasza na bezpłatne 
rozliczanie PIT.

W Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27-31) w ramach 
Kampanii  1%  trwajaą dyżury księgowych. 

Każda osoba, która chce rozliczyć swoje 
roczne zeznanie podatkowe PIT (za rok 
2021) może bezpłatnie skorzystać z pomocy 
księgowej w zamian za przekazanie swojego 
1% na rzecz organizacji, która ma dyżur 
danego dnia.

Zapraszamy do zapoznania się z harmo-
nogramem na marzec:

– 14 i 21.03. w godz. 10.00-12.00 oraz 
25 i 28.03 w godz. 11.00-13.00 – Stowarzy-
szenie Hospicjum św. Wawrzyńca

– 18, 30 i 31.03. w godz. 15.00-17.00 i 
22.03 w godz. 16.00-18.00 – Towarzystwo 
Przyjaciół Orłowa,

– 16, 18, 25, 30 i 31.03. w godz. 17.00-
19.00 – Stowarzyszenie Challenge Dance.

W celu złożenia zeznania podatkowego 
przez internet należy zabrać ze sobą PIT 
za rok ubiegły.

Na dyżury obowiązują zapisy telefoniczne 
pod nr. tel. 58 661 35 41 lub 58 621 80 98.

Fundacje pomogą rozliczyć PIT

Metropolitalny Związek Komunika-
cyjny Zatoki Gdańskiej informuje, że 
za pomocą aplikacji mobilnych kupić 
można już bilet miesięczny, umożliwiają-
cy korzystanie ze wszystkich miejskich 
autobusów, trolejbusów i tramwajów na 
obszarze metropolii. 

Bilety te, w cenach 132 zł (normalny) i 66 

zł (ulgowy) są już dostępne w aplikacjach: 
mPay oraz GoPay, docelowo pojawią się tak-
że w innych aplikacjach z biletami MZKZG.

Bilety miesięczne metropolitalne są 
zawsze biletami imiennymi, dlatego bilet 
miesięczny zakupiony przez telefon musi być 
przypisany do konkretnej osoby (podobnie 
jak bilet wgrany na imienną kartę miejską).  

Metropolitalny komunalny bilet miesięczny 
dostępny przez aplikacje mobilne

Szkoła Podstawowa nr 26 (ul. Tatrzań-
ska 40) zaprasza 19 marca w godz. 10.00-
12.00 na Dzień Otwarty. 

W programie m.in.: rozmowy z nauczycie-
lami, porady logopedy i psychologa, escape 
room, sadzenie cebulek.

Zgłoszenia mailowe: a.paczek@sp26gdy-
nia.pl z dopiskiem DZIEŃ OTWARTY. 

Więcej na www.sp26gdynia.pl.

Dzień Otwarty

Gdyńskie Biuro Interwencji Obywa-
telskiej udzieli porad podczas dyżurów 
w Gdyńskim Centrum Organizacji Po-
zarządowych (ul. 3 Maja 27/31) w każdy 
poniedziałek w godz. 13.00-15.00 pod nr. 
tel. 793 663 703. 

Porady obywatelskie

W ramach programu „Kręgi na wodzie” 
17 marca o godz. 18.00 odbędzie się spo-
tkanie  grupy wsparcia dla bliskich osób, 
które podjęły próbę samobójczą.

Spotkanie odbędzie się w formie online 
na komunikatorze skype: „Grupa wsparcia 
Kręgi na wodzie”.

Koordynatorki projektu: Anna Andrze-
jewska-Cioch – tel. 789 294 073, Barbara 
Szymoniak-Wawrzyk – tel. 789 294 093.

Jarosław Kłodziński, Saturn Fitness 
i Fundacja Pozytywne Pomorze zapra-
szają:

– osoby czasowo przebywające w Gdy-
ni na bezpłatne zajęcia rekreacyjne przy 
muzyce (zumbę) 13 marca o godz. 11.00 
do do Centrum Kształcenia Zawodowego 
i Ustawicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207). 

Zapisy: Pan Jarek, tel. 601 65 88 12. 
Zajęcia poprowadzi Natalia Wargacka.

– na zumbę w soboty o godz. 10.00 do 
Centrum Kształcenia Zawodowego i Usta-
wicznego nr 2 (ul. Płk. Dąbka 207). 

Zapisy mailowe: fundacjapp1@wp.pl. 
Regulamin na www.klodzinski.info.pl. 
Zajęcia są bezpłatne dla dzieci i młodzie-

ży do lat 18. Dorośli przekazują datek do 
puszki na „Ciapkowo”. Obowiązuje reżim 
sanitarny. Telefon kontaktowy: 601 65 88 12.

Zumba dla wszystkich

Wypełnij ankietę i sprawdź się 
w projekcie „nieCukrzymy”
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Fundacja „My Kaszubi”:
– wznawia przyjmowanie interesantów  

i pomoże w rozliczeniu PIT. 
Kontakt tel. 609 708 506;
– zaprasza seniorów na warsztaty ręko-

dzielnicze i kulinarne. 
Zapisy tel. 609 708 506;
– wznawia udzielanie korepetycji z ra-

chunkowości (każdy poziom). 
Zapisy tel. 609 708 506
– przyjmie wełnę i akcesoria do haftu oraz 

naczynia z motywem kaszubskim.

Ogłoszenia fundacji

Szkoła Podstawowa nr 28 i 3. Flotylla 
Okrętów zapraszają 26 marca o godz. 
17.00 na koncert charytatywny „Unoszę 
wzrok”, którego celem jest finansowe 
wsparcie hospicjum dla Dzieci „Burszty-
nowa przystań”. 

Każdy może przyjść i wrzucić swoją ce-
giełkę do puszki oraz wziąć udział w licytacji 
przedmiotów. Wstęp na koncert jest wolny.

Koncert odbędzie się w sali widowiskiowej 
„Grom” (rondo Bitwy pod Oliwą).

Koncert charytatywny

W związku z realizacją inwestycji węzła 
PKM Gdynia Karwiny na ul. Chwaszczyń-
skiej wprowadzono tymczasową organi-
zację ruchu.

Polega ona na zawężeniu do jednego 
pasa ruchu odcinka między skrzyżowaniami 
z ulicami Gryfa Pomorskiego i Źródło Marii 
w kierunku do Centrum. 

Zmieniona organizacja ruchu będzie obo-
wiązywać przez około 2 miesiące, związana 
jest z wykonywaniem robót drogowych na 
powyższym odcinku.

Prace wykonywane są w ramach projektu 
„Utworzenie węzła integracyjnego transportu 
publicznego przy przystanku Pomorskiej 
Kolei Metropolitalnej – Gdynia Karwiny”.

Tymczasowa 
organizacja ruchu 
na ul. Chwaszczyńskiej

Szkoła Podstawowa nr 48 (ul. Jowisza 60) 
zatrudni pedagoga na zastępstwo w wymiarze 1 etatu. 
Zgłoszenia do 18.03.2022 r. 
Kontakt sekretariat@sp48.edu.gdynia.pl

Podziękowanie
W pandemii karmili personel medycz-

ny, teraz dzielą się dobrem z uchodźcami 
z Ukrainy. Dziękujemy restauracjom, bistro, 
cukierniom i piekarniom: 

– Białe Wino i Owoce, 
– Oficyna Gdynia,  
– Falla Gdynia i Umi Ramen, 
– Cukiernia Więcej!, 
– Lavenda Cafe & Galeria, 
– Vinegre, Bollywood Lounge Gdynia, 
– Malika 
– Piekarni Sezamka 
za wsparcie akcji pomocowej dla oby-

wateli Ukrainy, którzy znaleźli schronienie 
w naszym mieście i nieodpłatne dostarcze-
nie dań, napojów, pieczywa i ciastek.

Prezydent Miasta Gdyni 
zaprasza do składania ofert na organizację strefy gastronomicznej podczas 24. Ogólnopol-
skich Spotkań Podróżników, Żeglarzy i Alpinistów w dniach 22-24 kwietnia 2022 roku przy 
hali Gdynia Arena, ul. Kazimierza Górskiego 8. 
Oferta i wymagane dokumenty:
1) dokładne oznaczenie Organizatora zawierające:
imię i nazwisko, adres zamieszkania, nazwę firmy, adres firmy, NIP, REGON, wpis do ewidencji 
działalności gospodarczej lub KRS, numer telefonu,
2) wskazanie adresu poczty elektronicznej (e-mail),
3) wskazanie proponowanej kwoty netto i brutto za powierzchnię przy Gdynia Arena,
4) podanie proponowanego asortymentu, 
5) podanie cen proponowanego asortymentu,
6) datę i miejsce sporządzenia oferty wraz z podpisem Organizatora lub osoby 
go reprezentującej na podstawie pełnomocnictwa.
Ofertę należy składać wraz z wymaganymi dokumentami w zamkniętej kopercie z dopiskiem: 
„Konkurs ofert – strefa gastronomiczna” 
Urząd Miasta Gdyni – Referat Promocji i PR
ul. 10 lutego 24, 81-364 Gdynia
Ofertę należy złożyć w Kancelarii Ogólnej lub za pomocą wrzutni na dokumenty przy wejściu 
do budynku.
Termin składania ofert - do dnia 15.03.2022 r.
Szczegółowe informacje znajdują się na stronie: www.gdynia.pl/bip/strefagastronomiczna
Kontakt: Referat Promocji i PR  tel. 58 668 25 35, 36 e-mail: turystyka@gdynia.pl. 

Dyrektor Zarządu Cmentarzy 
Komunalnych w Gdyni

zatrudni pracowników gospodarczych 
w pełnym wymiarze czasu pracy od zaraz.
Zgłoszenia można złożyć osobiście na 
Cmentarzu Witomińskim (ul. Witomińska 79)
lub gdyńskim cmentarzu w Kosakowie (ul. 
Rzemieślnicza 26) albo przesłać na adres 
biuro@zck.pl.
Kontakt pod nr. tel. 58 660 89 50 lub 58 
679 13 07.

Prezydent Miasta Gdyni 
wykonujący zadania starosty z zakresu administracji rządowej informuje o opublikowaniu na tablicy 
ogłoszeń wykazu Nr 6/2022 nieruchomości stanowiącej własność Skarbu Państwa, położonej w 
Gdyni przy ul. Płk.Dąbka 122 oznaczonej jako część działki nr 411 obręb 0021 Oksywie, o po-
wierzchni 0,0525ha do wydzierżawienia na czas oznaczony 3 lata, z przeznaczeniem pod uprawę 
roślin, zieleń i rekreację, bez prawa ponoszenia trwałych nakładów o charakterze inwestycyjnym, 
szczególnie w postaci budowli i obiektów budowlanych.
Wykaz wywieszono na okres od 11.03.2022 roku do 1.04.2022 roku. Treść wykazu jest publikowa-
na na stronie internetowej w BIP Urzędu Miasta Gdyni oraz Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego.

Bezpłatne działania realizowane przez 
Fundację Gospodarczą w ramach pro-
jektu „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
w marcu:

– poradnictwo zawodowe i biznesowe: 
terminarz spotkań na stronie www.pomor-
skiemiasteczkozawodow.pl lub telefonicznie; 

– Lean canva – projekt na biznes za-
mknięty w tabeli, jak wykorzystać Lean canvę 
w budowaniu nowego biznesu/rozpoczyna-
niu nowego projektu? – 18 marca w godz. 
9.00-12.00;

– Wyzwania przedsiębiorcy: Zarządzanie 
energią – jak dbać o energię do pracy? Jak 

zarządzać swoją energią i energią pracow-
ników? – 25 marca w godz. 9.00-12.00 
(online).

Zapisy poprzez kalendarz na stronie www.
pomorskiemiasteczkozawodow.pl lub kon-
takt telefoniczny 58 622 20 52, 58 622 60 17. 

Znaczna część usług świadczona jest 
zdalnie. Doradcy obsługują klientów bezpo-
średnio w siedzibie Fundacji Gospodarczej 
(ul. Olimpijska 2) oraz telefonicznie, mailowo, 
a także za pomocą komunikatora zoom.

Projekt „Pomorskie Miasteczko Zawodów” 
jest dofinansowany ze środków miasta.

„Pomorskie Miasteczko Zawodów” w marcu

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 w Gdyni ( 
ul. Płk. Dąbka 277) ogłasza zapisy do 
oddziału przedszkolnego oraz oddziału 
przygotowującego do nauki szkolnej (ze-
rówka)  dla dzieci posiadających orzecze-
nie o potrzebie kształcenia specjalnego 
z niepełnosprawnością intelektualną w 
stopniu umiarkowanym lub znacznym 

oraz  z niepełnosprawnością sprzężoną.
Istnieje możliwość indywidualnego umó-

wienia się na konsultacje.
Oferta edukacyjno-terapeutyczna na stro-

nie internetowej www.sosw1.edu.gdynia.pl
Kontakt tel. 58 625 48 55 lub mailowy: 

sekretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.
Facebook:  SOSW nr 1 w Gdyni. 

Zapisy do przedszkola i zerówki

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje informuje o opublikowaniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni 
(https://eto.um.gdynia.pl/) wykazu, stanowiącego załącznik do Zarządzenia nr 4795/22/VIII/P 
Prezydenta Miasta Gdyni z 1.03.2022 roku, nieruchomości o łącznej powierzchni 82 m² położonej 
w Gdyni przy ul. Cylkowskiego, obręb 0025 Redłowo, oznaczonej jako części działek nr 866, nr 
887 oraz nr 903, przeznaczonej do wydzierżawienia na czas oznaczony: 3 lata, z przeznaczeniem 
na zagospodarowanie terenu: działkę przydomową.
Wykaz został opublikowany na stronie internetowej Urzędu Miasta Gdyni i elektronicznej tablicy 
ogłoszeń na okres 21 dni od 9 marca 2022 r.
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Centrum Rehabilitacji przy Fundacji 
FLY (ul. Świętojańska 32/13) zaprasza na 
darmowe konsultacje prowadzone przez fi-
zjoterapeutę pod kątem leczenia problemów 
oddechowych.                                                

Kontakt pod nr. tel. 798 179 942.
Więcej: www.rehabilitacja.fundacjafly.pl. 

Firma Mat-Słuch zaprasza na bezpłatne 
badania słuchu do Przychodni „U Źródła 
Marii” (ul. Zapolskiej 1A), Przychodni NZOZ 
„Obłuże-Oksywie” (ul. Sucharskiego 2) i ga-
binetu przy ul. Śląskiej 40. Rejestracja pod 
nr. tel. 608 045 554, 608 045 525.

Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 
„Śródmieście” przy ulicy Armii Krajowej 
44 zaprasza panie z roczników od 1953 do 
1972, które nie miały wykonanej mammo-
grafii przez ostatnie 24 miesiące i nie mają 
zdiagnozowanego nowotworu piersi.

Na bezpłatną mammografię trzeba się 
zarejestrować pod nr. tel. 58 781 18 29 od 
poniedziałku do piątku w godz. 7.30-14.00.

Zapytaj fizjoterapeutę

Zbadaj słuch

Anonimowi Depresanci zapraszają na 
spotkania w piątki o godz. 18.00 w salce 
przy ul. św. Mikołaja 1.

Więcej o działaniach grupy na stronie 
http://depresancigdynia.eu.

Grupa wsparcia

Bezpłatne konsultacje 
podologiczne

Klub Seniora i biuro Fundacji Adapta-
cja znajduje się obecnie przy ul. Chyloń-
skiej 191. 

Fundacja zaprasza do zapisów telefo-
nicznych:

– seniorów z Cisowej oraz Chyloni na 
zajęcia gimnastyczne,

– osoby w każdym wieku z dzielnicy 
Cisowa na zajęcia Latino Solo,

– dzieci w wieku 7-15 lat na zajęcia Zum-
by oraz dzieci w wieku 2-8 lat na zajęcia 
taneczno-ruchowe, 

– seniorów na spotkania Kawiarenki 
„Przystanek Adaptacja”,

– seniorki na cykl spotkań „Kobieta w 
kwiecie Jesieni” – edycja 2,

– rodziców na Warsztaty rozwojowe „Po-
zytywne emocje”, 

– opiekunów i rodziny osób chorych i z 
niepełnosprawnością na spotkania grupy 
wsparcia w Centrum Zrozumienie,

– na Międzypokoleniowe Warsztaty re-
laksacyjne,

– seniorów na zajęcia Mindfulness- 
gimnastyka relaksacyjna z elementami 
uważności, 

– dzieci, młodzież, dorosłych i seniorów 
na bezpłatne konsultacje psychologiczno- 
mentalne, 

– osoby w każdym wieku z Cisowej na 
zajęcia Body Shape.

Szczegóły pod nr. tel. 570 045 955 od po-
niedziałku do czwartku w godz. 10.00-14.00. 

Fundacja Adaptacja 
z nowym adresem

Remont stacji SKM Grabówek 
– zmiany dla pasażerów

Ruszył przetarg na przebudowę ulicy Starowiejskiej
Do 31 marca miasto czeka na oferty 

od firm zainteresowanych przebudową 
ulicy Starowiejskiej oraz fragmentu ulicy 
Abrahama. 

Postępowanie przetargowe dotyczy 
przebudowy ul. Starowiejskiej oraz remont 
ul. Abrahama na odcinku od skrzyżowania 
z ul. Starowiejską do skrzyżowania z ul. 10 
Lutego w Gdyni.

Przyszły wykonawca będzie opierał się 
na gotowym projekcie, którym dysponuje 
miasto. Całe zadanie jest częścią cyklu 
zmian w ramach programu „KLIMATyczne 
Centrum Gdyni”.

Rozwiązania projektowe przede wszyst-
kim wprowadzają poprawę warunków dla 
ruchu pieszego. Istotne będzie uspokojenie 
ruchu, które zapewni wprowadzenie na prze-
budowywanym odcinku strefy prędkości do 

20 kilometrów na godzinę. Pojawią się też 
wyniesione skrzyżowania – na skrzyżowaniu 
ulic Starowiejskiej i 3 Maja oraz na skrzyżo-
waniu ulic Starowiejskiej i Władysława IV. 
Planowane są także tzw. przewężenia na 
wjazdach w ulice, by zwiększyć bezpieczeń-
stwo wszystkich  uczestników ruchu. Projekt 
uwzględnia też rozdzielenie kierunków ruchu 
ogólnego i kontrruchu dla rowerów.

Odcinek ul. Starowiejskiej od strony Dwor-
ca PKP Gdynia Główna i pomnika Gdynian 
Wysiedlonych zostanie docelowo wyłączony 
dla ruchu kołowego – dostęp zachowają 
jedynie służby i mieszkańcy.

Miasto czeka na oferty od potencjalnych 
wykonawców do 31 marca do godz. 10.00. 
Godzinę później nastąpi otwarcie ofert. Pełna 
dokumentacja przetargu jest dostępna na 
platformie Smart PZP.

Laboratorium Innowacji Społecznych 
zaprasza na spotkania, podczas których 
mieszkańcy gdyńskich podobszarów re-
witalizacji mogą porozmawiać o zmianach 
w ich najbliższym sąsiedztwie.

W marcu spotkania odbędą się:
– na Witominie: w środy 16, 23, 30 w 

godz. 15.30-17.30 w formule online na 
platformie zoom oraz w czwartki 17, 24, 31 
w godz. 12.00-16.00 stacjonarnie w SPOT 
Młodorośli, ul. Widna 8.

Link do spotkania online zostanie wysłany 
mailem lub przez wybrany komunikator, po 
uzgodnieniu daty i godziny. 

Spotkanie można umówić:
– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-

rium Innowacji Społecznych, dział inwestycji);
– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 

m.listwon@lis.gdynia.pl; 
– przez messenger GdyniaOdNowa lub 

przez wydarzenie na portalu Facebook;
– na Oksywiu: w środy: 16, 23, 30.03 w 

godz. 14.00-18.00 w Przystani Śmidowicza 
49;

– na osiedlu Meksyk: w środy 16, 23, 
30 w godz. 9.00-11.00, w czwartki 17, 24, 
31 w godz. 16.00-17.30 w punkcie przy ul. 

Hutniczej (obok Straży Pożarnej). 
Nie trzeba się umawiać, ale ponieważ 

rozmowy odbywać się będą w rygorze sani-
tarnym (to oznacza obowiązkowe maseczki, 
dezynfekcję i dystans), może okazać się, że 
trzeba będzie chwilę poczekać.

Więcej informacji na temat rewitalizacji 
oraz spotkań na jej temat można uzyskać:

– telefonicznie: 58 727 39 04 (Laborato-
rium Innowacji Społecznych, Dział Inwestycji)

– mailowo: rewitalizacja@lis.gdynia.pl, 
a.brzoskowska@lis.gdynia.pl (Oksywie), m.li-
stwon@lis.gdynia.pl (Witomino), a.dalecka@
lis.gdynia.pl (os. Meksyk)

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
zachodniej części dzielnicy Witomino
-Radiostacja jest współfinansowany ze 
środków Unii Europejskiej w ramach Re-
gionalnego Programu Operacyjnego Wo-
jewództwa Pomorskiego na lata 2014-2020

Projekt Gdynia odNowa: Rewitalizacja 
dzielnicy Oksywie jest współfinansowany 
ze środków Europejskiego Funduszu Roz-
woju Regionalnego w ramach Regionalne-
go Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego na lata 2014-2020.

Porozmawiajmy o rewitalizacji

Dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkol-
no-Wychowawczego nr 1 (ul. Płk. Dąbka 
277) ogłasza zapisy do Szkoły Podstawo-
wej nr 50 oraz Szkoły Przysposabiającej 
do Pracy nr 1 dla dzieci i młodzieży posia-
dających orzeczenie o potrzebie kształce-
nia specjalnego z niepełnosprawnością 
intelektualną w stopniu umiarkowanym 
lub znacznym oraz z niepełnosprawno-

ścią sprzężoną.
Istnieje możliwość indywidualnego umó-

wienia się na konsultacje. 
Kontakt tel. 58 625 48 55, mailowy: se-

kretariat@sosw1.edu.gdynia.pl.
Facebook:  SOSW nr 1 w Gdyni. 
Więcej na stronie internetowej 
www.sosw1.edu.gdynia.pl.

Zapisy do szkoły

Badaj piersi

Centrum Zdrowia Lila-med (ul. Chyloń-
ska 150) wznawia bezpłatne konsultacje 
podologiczne.

Rejestracja pod nr. tel. 508 648 584.

Stacje SKM Grabówek i Leszczynki 
przejdą wyczekiwany remont. Wiąże 
się to ze zmianami dla pasażerów. Od 1 
kwietnia ruch pociągów na trasie Gdynia 
Chylonia – Gdynia Główna będzie od-
bywał się w obu kierunkach po jednym 
torze, a przystanek Gdynia Grabówek 
będzie zamknięty.

W związku z przebudową przystanków 
Gdynia Leszczynki i Gdynia Grabówek od 
1 kwietnia na odcinku Gdynia Chylonia - 
Gdynia Główna - Gdynia Chylonia pociągi 
PKP SKM w obu kierunkach będą jeździły 
po jednym torze (drugi tor będzie zamknię-
ty). Bilety w Taryfie Pomorskiej obowiązują 
w pociągach obu przewoźników (PKP SKM 
i POLREGIO). Istnieje więc możliwość 

przesiadki np. na stacji Gdynia Chylonia 
do pociągu POLREGIO i przejazd nim  
bezpośrednio do Gdyni Głównej, z pominię-
ciem modernizowanych przystanków oraz 
przystanku Gdynia Stocznia - Uniwersytet 
Morski. Także niektóre pociągi PKP SKM 
na odcinku Gdynia Chylonia-Gdynia Głów-
na-Gdynia Chylonia będą kursowały po 
torach dalekobieżnych, z pominięciem tych 
przystanków – informuje SKM Trójmiasto, 
dodając że rozkłady jazdy będą regularnie 
zmieniane wraz z postępem prac.

Pasażerowie powinni zgodnie z planem 
wrócić na nową stację Grabówek wraz z 
rozpoczęciem roku szkolnego – 1 września 
2022 roku.
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posłów i senatorów) oraz szefów jednostek samorządowych, Straży Miejskiej i Policji. Informacje, które przyjmujemy 
do „Ratusza”, powinny być zwięzłe, aktualne, poprawne językowo, neutralne politycznie i pozbawione komentarzy.
Druk: Drukarnia Bałtycka Sp. z o.o., ul. Wosia Budzysza 7, Gdańsk.
Strona internetowa Urzędu Miasta Gdyni: www.gdynia.pl. Biuletyn Informacji Publicznej: www.gdynia.pl/bip.

Gdyńskie Centrum Kontaktu 
58 626 26 26 

TELEFONY ALARMOWE
Centrum Powiadamiania Ratunkowego: 

112
Straż Pożarna: 112

tel. stacjonarny: 58 660 22 00, 660 22 01
Policja: 112

z tel. kom. 477 421 222
Pogotowie Ratunkowe: tel. alarmowy 999

 tel. stacjonarny: 58 660 88 25, 625 19 99

Przewozy transportowe wystawiane przez lekarzy 
NZOZ kierowane do Miejskiej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego .................................... 58 660 88 21
Straż Miejska tel. alarmowy............................  986
............................58 660 22 03, 660 22 04, 663 79 86
Zintegrowany System Ratowniczy ...................  998
Centrum Koordynacji Ratownictwa Wodnego..601 
100 100 
Dyżur Stacji Ratowniczej (al. Jana Pawła II 9)..531 
088 774
Pomorskie Wodne Ochotnicze Pogotowie 
Ratunkowe...........................................586698007
Wojewódzkie Centrum Koordynacji Ratownictwa 
Wodnego .................................................984, 985
Pogotowie gazowe.......................58 620 44 79, 992
Straż Ochrony Kolei..............................58 721 11 72 

INSTYTUCJE I ORGANIZACJE
Ośrodek Interwencji Kryzysowej (całodobowo) 
Specjalistyczny Ośrodek Wsparcia  
dla Ofiar Przemocy w Rodzinie - ...................... 58 622 22 22
Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej .................  58 782 01 20
Gdyńskie Centrum Organizacji Pozarządowych ..................
......................................................................... 58 621 80 98
Centrum Aktywności Seniora ........................  58 661 55 38
Biuro Porad Obywatelskich ...........................  58 661 31 51
Towarzystwo Miłośników Gdyni ...................  58 620 74 66
Infolinia ZKM .......................... 801 174 194, 695 174 194
Komunikacja dla osób z niepełnosprawnościami..  58 623 50 78
Dom hospicyjny dla dzieci..................................  58 661 55 52
Hospicjum dla dorosłych.................................  58 665 66 55
Przychodnia Terapii Uzależnienia od alkoholu  
i Współuzależenienia  .......................................  58 621 61 35
Przychodnia Terapii Uzależnień ........................ 58 620 88 88
Wsparcie Psychoterapeutyczne  
„Klub 1, 2, 3” dla osób dorosłych z doświadczeniem 
kryzysu psychicznego ....................................... 797 993 618 
Centrum Informacji Turystycznej ...................  58 622 37 66
Informacja o sektach ......................................  58 623 62 24
Porady wychowawcze (uzależnienia)...............  605 462 431
Anonimowy Przyjaciel – Gdański (16.00 – 6.00) ................  
192 88
Telefon zaufania .............................................. 58 301 00 00
Pogotowie weterynaryjne...............................  58 622 25 52
Gdyński Most Nadziei ........................................  58 661 94 56
Telefon interwencyjny Pomorskiego Urzędu 
Celno-Skarbowego........................................... 800 060 000
Centrum Integracja Gdynia ............................ 505 606 776 
Narodowy Fundusz Zdrowia o./Gdańsk...........  58 75 12 500

BIURA POSŁÓW I SENATORÓW
Biuro senatora Sławomira Rybickiego............... 58 717 25 25
Biuro poselskie Tadeusza Aziewicza................. 58 661 85 84
Biuro poselskie Marka Biernackiego................. 58 620 61 68
Biuro poselskie Marcina Horały........................500 744 560
Biuro poselskie Barbary Nowackiej....................790 21 00 14
Biuro poselskie Joanny Senyszyn.......................501 535 293
Biuro poselskie Janusza Śniadka....................... 512 731 418 
Gdyńska Prawica Rzeczypospolitej...................791 638 926
Liga Polskich Rodzin..........................................697 509 800
Platforma Obywatelska.....................................58 661 85 84
Polskie Stronnictwo Ludowe ............................509 843 800
Prawo i Sprawiedliwość.................................... 500 744 560
Sojusz Lewicy Demokratycznej...........................602684453
Solidarna Polska................................................601 610 799

Prezydent Miasta Gdyni
informuje o wywieszeniu na Elektronicznej Tablicy Ogłoszeń Urzędu Miasta Gdyni na stronie 
internetowej www.eto.um.gdynia.pl, wykazu niezabudowanej nieruchomości położonej w Gdyni 
przy ul. św. Mikołaja „43C”, oznaczonej jako działka nr 1326/2, obręb 0010_Chylonia, o po-
wierzchni 217 m2, dla której prowadzona jest w Sądzie Rejonowym w Gdyni księga wieczysta nr 
GD1Y/00017305/8, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego nieograniczonego. 
Wykaz nr 4783/22/VIII/P stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 
4783/22/VIII/P z 22.02.2022 r., wywieszony został na okres od 3.03.2022 r. do 17.03.2022 r. 

Wiadomości turystyczne
Fundacja „My Kaszubi” zaprasza na 

wycieczki: Poznań-Kalisz (19-20 marca), 
Święta Lipka-Gietrzwałd (9 kwietnia).

Zapisy pod nr. tel. 609 708 506.
***

Fundacja FLY zaprasza osoby 55+ na 
wycieczki: 

– „Łódź fabrykancka, wielokulturowa i 
filmowa”, „Magiczny Kraków” i „Szklak Orlich 
Gniazd – w krainie skał i zamków”;

– na wycieczki jednodniowe z projektu 
„Nie ma jak Pomorze” współfinansowanego 
z budżetu miasta (zapisy na wycieczki z tego 
projektu ruszą 4.03.2022 r.).  

Informacje i zapisy w biurze fundacji 
(ul. Świętojańska 36/2) od poniedziałku do 
piątku w godz. 9.00-15.00.

***
Polski Związek Emerytów i Rencistów 

(ul. Świętojańska 5/7) informuje, że pro-
wadzi zapisy na wycieczki krajowe jedno- 
i kilkudniowe. 

Wykaz wyjazdów jest zamieszczony na  
stronie internetowej www.emeryci-gdynia.pl 
i udostępniony w biurze związku.

Kontakt tel. 58 621 84 25 w poniedziałki 
w godz. 11.00-15.00 i w środy w godz. 9.00 
-13.00.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej przy ul. Lidzkiej, 
przeznaczonej do sprzedaży w trybie bezprzetargowym. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie 
Mały Kack jako działka nr 3708/1 o  pow. 14 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00023783/7. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia Nr 4796/22/VIII/P z 1.03.2022 r. wywieszony jest na 
okres minimum 21 dni. Termin wywieszenia wykazu upływa z 23.03.2022 r.

Dyrektor Gdyńskiego Centrum Sportu
ogłasza przetarg pisemny nieograniczony na najem nieruchomości stanowiących własność 
Gminy Gdynia położonych na plażach miejskich w Gdyni oraz przystani jachtowej „Marina 
Gdynia” na czas oznaczony 1.05.2022-31.10.2022 r. 
Wykaz nieruchomości znajduje się pod linkiem: https://bit.ly/3vLrVu0.
Szczegółowe warunki przetargu i najmu zostaną określone w materiałach przetargowych, które 
będą dostępne po 28.03.2022 r. w biurze Mariny Gdynia przy al. Jana Pawła II 13a, tel. 785 174 719.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje, że na elektronicznej tablicy ogłoszeń (https://eto.um.gdynia.pl) Urzędu Miasta Gdyni, 
umieszczono wykaz nieruchomości położonej w Gdyni przy ul. Króla Jana III, oznaczonej jako 
działka nr 2527 obręb Orłowo, o pow. 105 m2, przeznaczonej do zbycia w trybie bezprzetargowym. 
Wykaz stanowiący załącznik do Zarządzenia Prezydenta Miasta Gdyni nr 4799/22/VIII/P 
z 1.03.2022 r. wywieszony jest na okres minimum 21 dni, tj. do 29.03.2022 r.

Prezydent Miasta Gdyni 
informuje o wywieszeniu na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta (https:///eto.um.gdynia.
pl/) wykazu nieruchomości stanowiącej własność Gminy Miasta Gdyni, położonej u zbiegu ulic 
Chwarznieńskiej i Kamrowskiego, przeznaczonej do sprzedaży w trybie przetargu ustnego 
nieograniczonego. Nieruchomość oznaczona jest w obrębie Chwarzno-Wiczlino jako działka nr 
3118/5 o powierzchni 569 m2, objęta jest księgą wieczystą nr GD1Y/00032233/3. 
Wykaz stanowiący załącznik do zarządzenia nr 4798/22/VIII/P z 1.03.2022 r. wywieszony jest 
na okres minimum 21 dni. 
Termin wywieszenia wykazu upływa 29.03.2022 r.
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REPERTUAR 

Wciągająca opowieść o różnych odcieniach miłości. Znakomita komedia 

GRAMY: 8, 9, 10 KWIETNIA

Wiliam Szekspir

SEN NOCY LETNIEJ

i smakowity kąsek.

Dale Wasserman

LOT NAD KUKUŁCZYM GNIAZDEM

GRAMY: 19, 20 MARCA

Charyzmatyczny bohater w walce o prawo do prywatności

i własnych wyborów.

„Dziady” to ponadczasowa opowieść o szalonej miłości, niespełnieniu, nienawiści 

i zemście, które, niestety, są przekleństwem jednostek i narodów.

Adam Mickiewicz

DZIADY

GRAMY: 25, 26, 27 MARCA

GRAMY: 1, 2, 3 KWIETNIA

Fascynujący świat, w którym dobro i zło współistnieją na równych warunkach, 
miłość zbawia świat, a każdy, nawet szatan, ma szansę na ocalenie.

Michaił Bułhakow

MISTRZ I MAŁGORZATA

Skrywane pragnienia i pełne namiętności piosenki z filmów Almodovara.

Anna Burzyńska
CAFE LUNA

GRAMY: 23, 24 KWIETNIA

Znakomity thriller psychologiczny autorstwa króla gatunku.

GRAMY: 30, 31 MARCA

Florian Zeller
MISERY


